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Wspólne kolędowanie z Kapelą Bugajskich
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W Święto Trzech Króli, 6 stycznia, już 
od godziny 18.00 kościół pw. Św. Małgo-
rzaty i Katarzyny w Kętach rozbrzmiewał 
dźwiękami kolęd i pastorałek granych 
przez Rodzinną Kapelę Bugajskich.

Zespół rozpoczął kolędowanie od przy-
grywania podczas wieczornej mszy, czym 
zapewne zachęcił część zebranych do 
wzięcia udziału w koncercie.

Tuż po godzinie 19.00 Zbigniew Bugajski 
- „głowa” kapeli, przywitał zgromadzonych 
i przedstawił członków swej familii, zarów-
no tych muzykujących, jak i siedzących na 
widowni. Podczas koncertu Bugajscy zapre-
zentowali tradycyjne świąteczne pieśni oraz 
mniej znane melodie pochodzące z regionu 

babiogórskiego, żywieckiego, beskidzkiego, 
podhalańskiego, krakowskiego i sądeckiego. 
Muzycy grali także energetyczne kolędy i pa-
storałki na góralską nutę, przy których ciężko 
było usiedzieć na miejscu. Radość członków 
rodzinnej kapeli ze wspólnego koncertowania 
i śpiewu szybko udzieliła się zgromadzonym, 
którzy ochoczo śpiewali wraz z Bugajskimi i 
klaskaniem wybijali rytm utworów. Nawet 
operator kamery nagrywający materiał dla 
jednego z oświęcimskich portali informa-
cyjnych podśpiewywał pod nosem. Podczas 
ponad godzinnego koncertu, rodzinna kapela 
nie miała szans zaprezentować wszystkich 
kolęd i pastorałek spośród ponad 70, któ-
re ma w swoim repertuarze. Przygotowany 
przez muzyków program i radosna atmosfe-
ra tego wieczoru spodobały się publiczności 
i zespół, wielokrotnie oklaskiwany w czasie 
koncertu, otrzymał na koniec owację na sto-
jąco. Zbigniew Bugajski, w imieniu swoim 
i rodziny, podziękował burmistrzowi za za-
proszenie do kolędowania, a Urzędowi Gmi-
ny Kęty za zorganizowanie koncertu, i złożył 
zebranym życzenia noworoczne.

Podczas i po koncercie harcerze z kęckie-
go hufca Związku Harcerstwa Polskiego w 

Domu Parafialnym przygotowali dla kolędu-
jących gorącą herbatę, a młodzież z Powia-
towego Zespołu Nr 10 Szkół Mechaniczno-
Elektrycznych im. M. Kopernika w Kętach 
promowała ideę transplantologii w ramach 
kampanii „Drugie życie” – Transplantacja.

W czasie koncertu można było zakupić 
płyty z kolędami i pastorałkami w wykona-
niu Kapeli Bugajskich. Część dochodu ze 
sprzedanych egzemplarzy zespół przekazał 
parafii pw. Św. Małgorzaty i Katarzyny z 
przeznaczeniem na malowanie kościoła.

aNGie
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Zdjęcie miesiąca

Koncert Kasi Wilk - Kęty 13 stycznia 2012  autor: Przemek Więcek

Początek roku jest okresem podsumowań a także zapowiedzią „nowego rozdania”. Lutowy, ale w prakty-
ce pierwszy tegoroczny numer „Kęczanina” obfituje w zapowiedzi nadchodzących inwestycji i jednocze-

śnie nawiązuje do minionych miesięcy. Znajdziecie w nim plan finansowy Gminy Kęty na cały nadchodzący rok. 
Sprawdzicie gdzie w najbliższym czasie prace prowadzić będą miejskie wodociągi oraz w którym miejscu po-
wstaną nowe place zabaw. Podsumowania i zapowiedzi skłoniły do refleksji również nasz zespół redakcyjny. Pa-
trząc wstecz chcemy Państwu podziękować i prosić „o więcej”. Pomimo licznych „zawirowań” - zmiany wy-
dawcy, redaktora naczelnego, a także likwidacji kilku kiosków, będących punktami zbytu naszego miesięczni-
ka – Państwa zainteresowanie „Kęczaninem” pozwoliło nam utrzymać nakład na niezmienionym, wysokim po-
ziomie. Pozytywnie zaskoczyły nas również statystyki, wynikające z analizy portalu Info Kęty. Dotychczas od-
wiedziły nas już cztery miliony internautów. Dużo ważniejsze jest jednak to, że w ciągu ostatnich miesięcy uda-
ło nam się niemal podwoić średnią, miesięczną liczbę Państwa wizyt. Podczas gdy w sierpniu 2011 roku na nasz 
portal „zajrzały” 43 tysiące osób (licząc dane IP), to już w grudniu ta liczba wzrosła do 77 tysięcy! Informacje, 
zamieszczane w Info Kęty non-stop śledzi ponad 100 osób. Uspakajamy jednak, że nie popadamy w nadmier-
ny hura-optymizm, bo wiemy, że stać nas na o wiele więcej. Dlatego czekamy na Państwa opinie, uwagi i suge-
stie, prosząc jedynie o odrobinę cierpliwości i zrozumienia. W końcu nie myli się tylko ten, kto nic nie robi…

Karina Zoń

Czas na kolejne rozdanie
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Rada Miejska w Kętach 21 grud-
nia, podczas obrad XV sesji, przyję-
ła budżet gminy Kęty na rok 2012. 
Z naszego raportu specjalnego do-
wiedzą się Państwo jak kształtują się 
przychody i wydatki w ramach no-
wego planu finansowego gminy, jak 
duży będzie deficyt i jakich inwestycji 
możemy się spodziewać w tym roku.

Najważniejsze wielkości budżetu
w pigułce:

- dochody: 81.297.982,27 zł

Składają się nań przede wszystkim: 
- dochody od osób prawnych, fizycz-

nych i od innych jednostek nieposiadają-
cych osobowości prawnej (m.in. podatek 
od nieruchomości, udziały gminy w po-
datkach stanowiących dochody budżetu 
państwa, podatek rolny, podatek od środ-
ków transportowych, podatek od czynno-
ści cywilnoprawnych) - 40.599.785 zł;

- dotacje celowe na zadania zleco-
ne z zakresu administracji rządowej – 
7.250.924 zł;

- dotacje i środki na finansowanie wy-
datków na realizację zadań finansowa-
nych z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej - 415.606,98 zł;

- dochody majątkowe z tytułu sprze-
daży prawa własności oraz prawa wie-
czystego użytkowania nieruchomości - 
5.951.000 zł.

Wpływy są o 9 % większe od docho-
dów planowanych w Uchwale budże-
towej gminy Kęty na 2011 rok. W roku 
2012 planowany jest wzrost subwencji 
ogólnych z budżetu państwa oraz wzrost 
dochodów z podatku od nieruchomości, 
na skutek planowanych działań, zmie-
rzających do uszczelnienia systemu po-
datkowego i zwiększenia zarówno ścią-
galności podatków, jak i częstszej wery-
fikacji deklarowanej przez podatników 
podstawy opodatkowania.

Więcej na temat gminnych podat-

Budżet Gminy Kęty pod lupą
ków dowiedzą się Państwo z materiału 
„Gmina Kęty nie podnosi podatków”, 
który znajduje się na str. 10.

- wydatki: 88.953.524,92 zł

Udział zadań i zakupów inwestycyjnych 
(wydatków majątkowych) w tegorocznym 
budżecie osiągnie 13.720.111,94 zł, co sta-
nowić będzie 15,38 % ogółu planowanych 
wydatków. Plan finansowy zawiera zada-
nia inwestycyjne kontynuowane z 2011 
roku i zadania nowe, których zakończenie 
planowane jest w 2012 i 2013 roku. W bu-
dżecie znajdują się także zadania, na któ-
rych realizację planuje się pozyskać środ-
ki z budżetu Unii Europejskiej, jednak ich 
wykonanie zależeć będzie od możliwości 
pozyskania tych środków. Dotacje z tego 
tytułu wprowadzone zostaną do budżetu 
dopiero w momencie podpisania umowy 
na dofinansowanie.

- limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 
w roku 2012 kredytów do wysokości

9.895.000 zł,
Dla porównania, limit zobowiązań z ty-

tułu zaciągniętych w roku 2011 kredy-
tów wynosił 19.900.000 zł. W ciągu roku 
2011 limit ten udało się zmniejszyć do 
14.400.000 zł.

- różnica między dochodami a wydatka-
mi wynosi 7.655.542,65 zł i o taką kwotę 
zaplanowane wydatki na rok 2012 prze-
wyższają planowane dochody (deficyt bu-
dżetu). Pierwotna uchwała budżetowa na 

rok 2011 przewidywała deficyt w wyso-
kości 23.042.167 zł. Ograniczenie, od kil-
ku lat wzrastającego, deficytu budżetowe-
go było podstawowym założeniem pod-
czas konstruowania tegorocznego planu 
finansowego gminy Kęty. 

„Budżet zaproponowany na rok 2012 to 
dobry i odpowiedzialny budżet. Jego atu-
tem jest nie tylko zmniejszenie deficytu. 
Pozwala on na uporządkowanie spraw fi-
nansowych i jest na miarę naszych możli-
wości – nie dopuszcza finansowania wy-
datków bieżących z zaciągniętych kredy-
tów. Tegoroczny plan finansowy nie zamy-
ka drogi prorozwojowej, zainicjowane zo-
staną projekty i stworzone realnych per-
spektywy, które pozwolą na wprowadze-
nie w budżety na lata 2013 i 2014. Plano-
wane działania na przyszłość, przy współ-
udziale Rady Gminy, działania pozwolą 
przygotować się do następnego finanso-
wania unijnego 2014 - 2020. To nie będą 
już małe, „punktowe” projekty, tylko duże 
projekty strukturalne o charakterze regio-
nalnym bądź subregionalnym, np. dla kil-
ku gmin, powiatu, Małopolski Zachodniej 
albo obszaru pomiędzy Małopolską a Ślą-
skiem. W tym kontekście położenie na-
szej gminy jest niezwykle korzystne, je-
steśmy istotnym elementem tego między-
wojewódzkiego pomostu i mamy swoje 
miejsce w strategii Województwa Mało-
polskiego, która została już przyjęta przez 
radnych wojewódzkich. Przemyślane dzia-
łania starannie ujęte w zeszłorocznym bu-
dżecie spowodowały, że rola gminy Kęty i 
miasta Kęty na mapie powiatu oświęcim-
skiego jest coraz lepiej widoczna. To bar-
dzo istotne i ważne; chcemy być interesu-
jącym i atrakcyjnym partnerem dla poten-
cjalnych inwestorów i temu m.in. służy te-
goroczny budżet. Wystarczy wspomnieć o 
strategii podatkowej i trwających pracach 
nad nowym planem zagospodarowania 
przestrzennego całej gminy”. Tak o planie 
finansowym gminy Kęty na 2012 rok mó-
wił burmistrz Tomasz Bąk podczas obrad 
XV sesji Rady Miejskiej.

Najważniejsze inwestycje w 2012 roku:

Drogi

W tym roku zakończy się I etap bu-
dowy obwodnicy zachodniej Kęt. Pra-
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ce prowadzone będą na odcinku od ul. 
Żwirki i Wigury do ul. Spacerowej. Bu-
dżet gminny na tę inwestycję przewiduje 
środki w wysokości 2.652.000 zł. Rów-
nocześnie z budową tej części obwodni-
cy, ruszyć mają także prace nad wykona-
niem dokumentacji projektowej dalsze-
go odcinka omijającej centrum Kęt dro-
gi – od ul. Spacerowej, poprzez ul. Mło-
dzieży Polskiej po rondo przy ul. Mic-
kiewicza. 

Więcej na temat obwodnicy w artykule 
„Obwodnicy ciąg dalszy” na stronie 21.

Kolejną drogową inwestycją będzie 
przebudowa al. Wojska Polskiego w Kę-
tach. Gmina Kęty w 50% finansować bę-
dzie remont tej powiatowej ulicy, pozosta-
ła część środków pochodzić będzie z bu-
dżetu Powiatu Oświęcimskiego. Przebu-
dowany zostanie odcinek drogi o długości 
737 m (od Drogi Krajowej 52 do wysoko-
ści potoku Młynówka Czaniecka) wraz z 
odwodnieniem i zjazdami, a wzdłuż niego 
powstanie jednostronny chodnik.

Chodniki

Wykonany zostanie kolejny odcinek 
chodnika przy ul. Sobieskiego w Kę-
tach. Nowy deptak przebiegał będzie 
od kapliczki znajdującej się w pobli-
żu „wylotu” ul. Kleparz aż do wysoko-

ści budynku Gminnego Zakładu Opie-
ki Zdrowotnej.

Planowane jest także opracowanie do-
kumentacji projektowej na budowę ok. 
300 m chodnika przy ul. Kościuszki w 
Kętach (od stacji benzynowej do grani-
cy Kęt) w ciągu Drogi Krajowej 52 oraz 
projekt budowy chodnika przy ul. Kęckie 
Góry Północne w Kętach (od zakładu pro-
dukcyjnego w stronę granicy miasta).

Melioracje, kanalizacja
i gspodarka odpadami

Gmina Kęty złożyła do LGR „Dorze-
cze Soły i Wieprzówki” wniosek o dofi-
nansowanie kwotą 1 mln zł moderniza-
cji potoku Młynówka Czaniecka w Kę-
tach. Jeśli uda się pozyskać środki, usu-
nięte zostaną powstałe szkody powodzio-
we, a zwiększenie przepustowości rzeczki 
poprawi gospodarkę wodną i bezpieczeń-
stwo powodziowe na terenie Starego Mia-
sta. Prace prowadzone będą na odcinku o 
długości 459 m (od starego młyna przy ul. 
Wszystkich Świętych do zabudowań przy 
ul. Krakowskiej 88); zaplanowano umoc-
nienie koryta i skarp Młynówki elementa-
mi betonowymi oraz przebudowę istnie-
jącego jazu. Wniosek na dofinansowanie 
tej inwestycji jest obecnie rozpatrywany 

przez Urząd Marszałkowski.

Tegoroczny budżet przewiduje także 
przeznaczenie 346 000 zł na moderniza-
cję rowów odwadniających. Ponad po-
łowę tej kwoty pochłonąć ma przebudo-
wa rowu biegnącego przez wieś Bielany. 
Zmodernizowane zostało już 725 m rowu, 
a w tym roku prace prowadzone będą na 
dalszym, ok. 1 000 m, odcinku.

W planach jest także budowa kanalizacji 
deszczowej przy ul. Mickiewicza (od Ryn-
ku do rowu „Klasztornego”) oraz kontynu-
acja prac przy ul. Jana Kantego w Kętach 
(od ul. Ogrodowej w stronę obwodnicy).

W tym roku dobiegnie końca rozbudo-
wa składowiska odpadów komunalnych 
w Kętach. Ostatnim akordem tej sporej 
inwestycji będzie budowa kompostow-
ni odpadów (1.352.286 zł; 85% tej kwo-
ty stanowią środki unijne).

Szkolnictwo i edukacja

W 2012 roku powstaną kolejne cztery 
place zabaw w ramach rządowego progra-
mu „Radosna Szkoła”. Tym razem miej-
sca zabaw powstaną przy Zespole Szkol-
no-Gimnazjalnym nr 1 w Kętach oraz 
przy obiektach szkolnych w Bielanach, 
Łękach i Kętach-Podlesiu.
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W tym roku opracowana ma zostać tak-
że dokumentacja projektowa oraz uzyska-
nie niezbędne pozwolenia na remont „ma-
łego” budynku Zespołu Szkolno-Gimna-
zjalnego Nr 2 w Kętach. Prace mają roz-
począć się w okresie wakacyjnym.

Gmina Kęty jest także jednym z partne-
rów w wojewódzkim projekcie przeciw-
działania wykluczeniu cyfrowemu – In-
ternet szansą na lepszy start w przyszłość 
dla uczniów Małopolski. W ramach tego 
przedsięwzięcia Zespół Szkolno-Gimna-
zjalny w Bielanach wyposażony zostanie 
w komputery dla kilkudziesięciu uczniów. 
Komputery z dostępem do Internetu po-
wędrują także do 10 gospodarstw domo-
wych o najniższych dochodach w tym so-
łectwie.

Sport

Rozbudowany i wyremontowany zo-
stanie pawilon sportowy Ludowego Klu-
bu Sportowego w Bulowicach. Obec-
nie aktualizowany jest kosztorys, następ-

nie ogłoszony zostanie przetarg i wybra-
ny wykonawca. Przewidywany termin za-
kończenia prac to III kwartał 2012 roku.

Planowana jest także rozbudowa bazy 
sportowo-rekreacyjnej w Witkowicach. 
W sołectwie powstać ma boisko treningo-
we. Złożony został wniosek na dofinan-
sowanie inwestycji z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i trwa właśnie pro-
cedura jego oceny.

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu w 
partnerstwie z gminą Kety zamierza wy-
stąpić do Urzędu Marszałkowskiego o 
przyznanie środków na budowę komplek-
su sportowego przy Powiatowym Zespole 
Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych 
w Kętach. W tegorocznym budżecie gmi-
na zabezpieczyła na ten cel środki w wy-
sokości 100 tys. zł.

W Kętach, w sąsiedztwie boiska Orlik, 
ma powstać także długo wyczekiwany 
skatepark. Obecnie trwają wstępne roz-
mowy z pracownią projektową. Prace ru-
szą po ukończeniu projektu i uzyskaniu 

niezbędnych pozwoleń.
Więcej na temat skateparku w materia-

le „Skatepark na wakacje?” na stronie 7.

W pobliżu kęckiego Orlika, przy ul. So-
bieskiego, ma powstać również nowe tar-
gowisko gminne. Gmina planuje start w 
konkursie i ubieganie się o dotację na jego 
budowę. Na terenie „za” boiskiem Orlik 
(pomiędzy parkingiem a boiskiem trenin-
gowym „Hejnału”) stanąć ma nowy budy-
nek z pomieszczeniami gospodarczymi i 
sanitariatem, z których korzystać będą za-
równo handlarze, jak również użytkowni-
cy Orlika oraz skateparku (szatnie). Część 
stanowisk targowych ma być zadaszona. 
Rozstrzygnięcia konkursu i ogłoszenia 
wyników można się spodziewać w dru-
giej połowie 2012 roku.

W tegorocznym budżecie gminy prze-
widziano także środki na dokończenie bu-
dowy Ośrodka Zdrowia w Malcu. Obecnie 
trwa procedura przetargowa, a zakończenie 
prac przewidywane jest na koniec lipca.

Gmina planuje także powiększenie za-
sobu lokali socjalnych poprzez zakup go-
towych obiektów mieszkalnych. Zostaną 
w nich ulokowane m.in. osoby, w stosun-
ku do których sąd orzekł eksmisję z do-
tychczas zajmowanego lokalu.

W tym roku koncepcyjnie opracowa-
ny zostanie także projekt monitoringu wi-
zyjnego dla gminy Kęty. Trwać będą tak-
że przygotowania bazy technicznej, która 
ma obsługiwać system.

Podczas głosowania projektu uchwały 
budżetowej na rok 2012 największe kon-
trowersje wzbudziły przychody pocho-
dzące ze sprzedaży nieruchomości poło-
żonych przy ulicy Kościuszki 1 oraz Ry-
nek 13. Część radnych nie zgadzała się z 
planami zbycia kamienic. Burmistrz To-
masz Bąk podkreślił, iż to, że w projek-
cie pojawiają się przychody ze sprzeda-
ży budynków nie przesądza jeszcze o ich 
zbyciu. To radni zadecydują w tej kwestii 
głosując odpowiednie i odrębne uchwały 
o zbyciu kamienicy przy ul. Rynek 13 lub 
odstąpienia od sprzedaży kamienicy przy 
ul. Kościuszki 1. Burmistrz zaapelował 
jednocześnie, aby o tegorocznym budże-
cie myśleć odpowiedzialnie i utrzymywać 
dyscyplinę budżetową; chęć zachowania 
kamienic wymagać będzie znalezienia 
sposobu oraz środków finansowych, któ-
re pozwolą na zbilansowanie budżetu. Za-
proponował współpracę w tym zakresie. 

oprac. aNGie
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Wichura nad Kętami

Serdecznie zapraszamy
do nowo otwartego

gabinetu kardiochirurgicznego

Konsultacji udziela

dr n. med. Janusz 
Konstanty-Kalandyk 

specjalista kardiochirurg, 
asystent Kliniki Kardiochirurgii 

Szpitala im. Jana Pawła II
w Krakowie

Medicus SCS ul. Żwirki i Wigury 2B, 
Kęty rejestracja telefoniczna pod 

numerem: 33 845 58 58
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Uszkodzone dachy, pozrywane linie 
energetyczne, połamane drzewa – takie 
szkody poczyniła wichura, która przeszła 
16 grudnia nad gminą Kęty. Jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Kęt, Kęt-
Podlesia, Nowej Wsi i Malca kilkadzie-
siąt razy wyjeżdżały do interwencji.

W piątek po południu najdramatycz-
niej sytuacja wyglądała na osiedlu 700-
lecia w Kętach. Wiejący z ogromną pręd-
kością wiatr zerwał pokrywę dachów z 
bloków numer 12 i 19.

- Ogromny fragment zerwanej papy 
zwisał początkowo z dachu. Na miejscu 
cały czas pracowali strażacy-ochotnicy, 
ale niewiele dało się zrobić, bo wiało tak, 
że ciężko było utrzymać się na nogach. 
Nikt nie odważyłby się w takich warun-
kach wejść na dach – relacjonował męż-

czyzna porządku-
jący teren. – w 
końcu pokrywę 
zupełnie zerwało 
i uderzyła w są-
siedni blok.

Fragment ze-
rwanej papy 
uderzył w okno 
mieszkania na 
drugim piętrze, 
pod którym w łó-
żeczku spało małe 
dziecko. Do środka wpadła stłuczona szy-
ba. Z pomocą pośpieszyli strażacy. Dziec-
ku nic się nie stało. Tyle szczęścia nie miał 
jednak mężczyzna stojący przed blokiem. 
Zniesiony przez wiatr duży kawałek po-
krywy uderzył również w niego. Jak infor-

mują strażacy mężczyzna doznał bardzo 
poważnego otwartego złamania nogi.

Blaszaną pokrywę dachową wichura 
zerwała także z dachu kęckiego Klasztoru 
Franciszkanów.

car/fot Krzysztof Dybał

Już wkrótce niemal każdy z nas będzie 
musiał rozliczyć się z fiskusem. Wypełnia-
jąc w tym roku formularz PIT warto zwrócić 
uwagę na rubrykę „Wniosek o przekazanie 
1% podatku należnego na rzecz organizacji 
pożytku publicznego (OPP)” i zastanowić 
się, czy nie warto jej wypełnić. Przekazanie 
symbolicznego 1% swego podatku na rzecz 
organizacji działających na rzecz społeczno-
ści jest dziecinnie proste i nic nas nie kosz-
tuje. Zyskać mogą za to podmioty pożytku 
publicznego, którym wpływy podatkowe 
pomagają sfinansować działalność i reali-
zowanie wielu wartościowych inicjatyw. W 
naszym rozliczeniu ten 1% może być mało 

znaczącą kwotą, ale jak to mówią: „grosz do 
grosza…”. Dość powiedzieć, że w zeszłym 
roku podatnicy na rzecz OPP przekazali w 
PIT za 2010 r. 400,2 mln zł, podczas gdy 
rok wcześniej było to 357,1 mln zł.

W kolejnym numerze „Kęczanina” przed-
stawimy Państwu osoby i organizacje z tere-
nu gminy Kęty, na które można przekazać 
1% swojego podatku.

Zachęcamy także do zgłaszania osób po-
trzebujących oraz podmiotów działających 
na terenie gminy, które mogą i chcą poinfor-
mować naszych czytelników o możliwości 
przekazania im części podatku.

aNGie

Komu dasz swój  1% ?

wydarzenia

18 stycznia odbyło się spotkanie zastępcy 
burmistrza – Krzysztofa Olejaka ze skatera-
mi. Miłośnicy jazdy na deskorolce odwiedzili 
urząd na zaproszenie władz gminy. Celem 
spotkania było omówienie wstępnego pro-

jektu skateparku, który już za kilka miesięcy 
powstanie na terenie Kęt. O jego budowę 
zabiegały setki młodych mieszkańców gmi-
ny uprawiających skateboarding, jazdę na 
rolkach i rowerach wyczynowych. Obecnie 

– w fazie przygotowywania projektu - 
konieczne są konsultacje z przyszłymi 
użytkownikami skateparku. Krzysztof 
Olejak zapewnia, że urząd gminy doło-
ży wszelkich starań, aby obiekt ten był 
gotowy już w okresie wakacyjnym.

Skatepark powstanie tuż przy 
boisku „Orlik 2012” w Kętach.  Na 
jego budowę w budżecie przewi-
dziano 200 tys. zł. Prace ruszą po 
uzyskaniu niezbędnych pozwoleń i 
wyłonieniu wykonawcy.

car

Skatepark na wakacje?
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Włamywacz w Łękach
Policjanci z Komisariatu Policji w Kę-
tach poszukują sprawców włamania do 
domu jednorodzinnego. Do przestęp-
stwa doszło 18 grudnia po godz. 17. w 
Łękach na ul. Dębowej. Włamywacze 
do wnętrza domu dostali się wyłamu-
jąc drzwi, a następnie skradli telewizor, 
aparat fotograficzny oraz złotą biżute-
rię. Pokrzywdzony straty oszacował na 
ok. 8,5 tys. zł.

Kęczanin ofiarą
internetowego oszusta

46 tysięcy złotych stracił pewien kęcza-
nin kupując „fikcyjny” samochód. Męż-
czyzna pod koniec grudnia 2011 roku za 
pośrednictwem jednej ze stron interneto-
wych natrafił na osobę, podającą się za 
obywatela Anglii, chcącą sprzedać Vo-
lvo. Zainteresowany ofertą skontakto-
wał się z nią poprzez e-mail, a następnie 
przelał na podane przez sprzedające-
go konto pierwszą ratę za auto - 10 tys. 
euro. Niestety, kęczanin w umówionym 
terminie nie otrzymał ani samochodu ani 
zwrotu pieniędzy, a Anglik zerwał z nim 
kontakt. Oszusta poszukują teraz poli-
cjanci z oświęcimskiej komendy Policji.

Pięciolatek zatruł się
tlenkiem węgla

Pięcioletni chłopiec trafił do szpitala z 
podejrzeniem zatrucia tlenkiem węgla. 
Do wypadku doszło 5 stycznia w godzi-
nach wieczornych w jednym z miesz-
kań na osiedlu Wyszyńskiego w Kętach. 
Malec brał kąpiel w łazience, wyposażo-
nej w piecyk gazowy. Kiedy wyszedł z 
wody zdołał tylko powiedzieć rodzicom, 
że źle się czuje i upadł na podłogę. Pię-
ciolatek został natychmiast przewieziony 
do szpitala, gdzie przebywał pod obser-
wacją lekarzy. Na szczęście  jego stan 
poprawił się i został wypisany do domu 
dzień później. Przyczyną zdarzenia, któ-
rego skutek mógł być tragiczny, było naj-
prawdopodobniej zjawisko tak zwanej 
„cofki”. Sprawę będzie wyjaśniać spół-
dzielnia mieszkaniowa w Kętach.

Kradzież na cmentarzu
9 stycznia jeden z kęczan zgłosił, że na 
Cmentarzu Komunalnym w Kętach do-
szło do kradzieży. Z jednego z nagrob-
ków odkręcono dwa ozdobne uchwyty, 
wykonane ze stali nierdzewnej. Straty 
oszacowano na 800 złotych. Osoby, któ-
re posiadają informacje mogące pomóc 
w ustaleniu sprawcy lub miejsca ukrycia 
skradzionych przedmiotów, proszone są 
o kontakt z policjantami z Komisariatu 
Policji w Kętach pod numer 33 845 33 
22 lub pod numer alarmowy 997 z naj-
bliższą jednostką Policji.

KRONIKA
   POLICYJNA

Policjanci zatrzymali 25-letniego łęczani-
na, podejrzanego o posiadanie narkotyków. 
Mężczyzna wpadł podczas kontroli drogo-
wej 10 stycznia. Około godziny 20.15 na 
ulicy Akacjowej w Łękach funkcjonariusze 
zatrzymali samochód marki BMW. Podró-
żowało nim pięć osób. Podczas przeszuka-
nia jednego z mężczyzn mundurowi znaleź-
li woreczek z białym proszkiem.

Udali się również do miejsca jego za-
mieszkania, gdzie ujawnili kolejne dwie 
torebki. Po przeprowadzeniu badania te-
sterem narkotykowym okazało się, że w 
dwóch woreczkach znajduje się blisko 
20g amfetaminy, natomiast w trzecim 
30g glukozy. Mężczyzna trafił do po-
mieszczeń dla osób zatrzymanych i od-

powie za posiadanie narkotyków. Grozi 
mu do 3 lat pozbawienia wolności. 

car

Początkiem stycznia dwaj kęczanie po-
wiadomili Policję, że ktoś podrobił ich 
podpisy na umowach, dotyczących świad-
czenia usług telekomunikacyjnych.  Obaj 
pokrzywdzeni podobnie relacjonowali 
działania nieuczciwego przedsiębiorstwa. 
We wrześniu 2011 telefonicznie skontakto-
wał się z nimi przedstawiciel jednej z firm 
telekomunikacyjnych, który zaproponował 
obniżenie abonamentu. Sądząc, że jest to 
pracownik Telekomunikacji Polskiej męż-
czyźni zgodzili się. W grudniu ubr. po-
krzywdzeni otrzymali druki do zapłaty na 
kilkadziesiąt złotych z zupełnie nieznanej 
im firmy telekomunikacyjnej. Kiedy za-
częli sprawdzać na jakiej podstawie ta żąda 
zapłaty, zostały im przesłane kopie umów, 
na których widniały sfałszowane podpisy.

car

Podrobione podpisy
na dokumentach

Miał 20 gramów amfetaminy

Alarm spłoszył włamywacza
12 stycznia ktoś próbował włamać się 

do jednego z domów jednorodzinnych 
przy ulicy Jana Kantego w Kętach. Zło-
dziej wyłamał drzwi zewnętrzne z tyłu 
budynku a następnie chciał zrobić to 
samo z wewnętrznymi. W tym momencie 
w domu włączył się jednak alarm i prze-
stępca uciekł. Włamywacz spowodował 
starty w wysokości 3 tys. zł.

Uszkodził agregat
13 stycznia w godzinach nocnych nie-

znany jak dotąd sprawca uszkodził insta-
lację chłodniczą w supermarkecie przy uli-
cy Sobieskiego w Kętach. Zdemontował 
on i ukradł miedziane rurki, prowadzące 
do agregatu chłodzącego, zainstalowane-
go przy suficie na zewnątrz budynku. Rur-
ki warte były 80 złotych, naprawa agregatu 
pochłonie co najmniej kilka tysięcy.

W nocy z 18/19.01.2012 o godz. 
00:35 w Kętach na ul. Sobieskiego do-
szło do wypadku drogowego. Kierujący 
samochodem marki VW Caddy 24 – let-
ni mieszkaniec Witkowic nie zatrzymał 

się do kontroli drogowej.
Widząc policjantów gwałtownie przy-

spieszył. Policjanci udali się za uciekinie-
rem, który - jak się okazało - na zakręcie 

stracił panowanie nad pojazdem i ude-
rzył w przydrożne drzewo. Funk-
cjonariusze natychmiast udzieli-
li mu pierwszej pomocy i wezwali 
Pogotowie Ratunkowe. Kierowca 
doznał niegroźnych potłuczeń na-
tomiast jego 23 – letnia pasażerka 
złamania ręki. Jak ustalili policjan-
ci witkowiczanin nie zatrzymał się 
do kontroli, ponieważ nie posiadał 
uprawnień do kierowania. 

car

Uciekał przed Policją. Wjechał w drzewo



Styczeń to nie tylko pierwszy rozdział 
rozpoczynającego się roku, ale rów-
nież miesiąc sprzyjający podsumowa-
niom. Wraz z kęcką Policją postanowili-
śmy Państwu przybliżyć kilka ciekawych 
spraw, które w 2011 roku udało się rozwi-
kłać dzięki staraniom mundurowych. Za-
sięg niektórych z nich w toku dochodze-
nia okazał się być o wiele większy niż pier-
wotnie przypuszczano.

Przed sądem w najbliższym czasie stanie 
czterech mężczyzn, w tym dwóch miesz-
kańców Kęt w wieku 35 i 30 lat, oskar-
żonych o dokonanie kradzieży na szkodę 
miejscowej odlewni aluminium. Udowod-
niono im  10 kradzieży złomu miedziane-
go, wartego ponad 13 tysięcy złotych. Łup 
czwórki mężczyzn ważył w sumie 522 kilo-
gramy. Sprawcy wynosili aluminium z za-
kładu przez kilka miesięcy (od kwietnia do 
września 2011 roku). Ich kęcka działalność 
to jednak tylko wierzchołek góry lodowej. 
Oświęcimska Prokuratura Rejonowa koń-
cem ubiegłego roku przedstawiła im w su-
mie 11 zarzutów. Dzięki oszustwom i pod-
robionym dokumentom kęczanom i kobier-
niczanom udało się wyłudzić z zakładów 
na terenie Kęt, Bobrka, Sosnowca, Dąbro-
wy Górniczej, Chrzanowa i Krakowa alu-
minium oraz cynk o łącznej wartości oko-
ło 800 tys. złotych! Metal za jedną czwar-
tą tej sumy udało się już odzyskać. Czterem 
mężczyznom grozi wieloletnia „odsiadka”.

Miedź, jednak w nieco odmiennej for-
mie, stała się również przedmiotem „zain-
teresowania”  26-letniego mieszkańca Jawi-
szowic i 25-latka z Brzeszcz. Dobrze znani 
Policji mężczyźni w ubiegłym roku na te-
renie Kęt, Bulowic i Jawiszowic dokonali 
łącznie 26 kradzieży. Ich łupem padły ka-
ble telefoniczne i teletechniczne, które na-
stępnie opalali w celu pozyskania cennego 
metalu. Akt oskarżenia, odczytany mężczy-
znom 28 grudnia, obejmował również 3 za-

rzuty uszkodzenia mienia. Kradnąc kable 
przestępcy zrywali jednocześnie linie na-
powietrzne, narażając telekomunikację na 
straty, szacowane na ponad 21 tysięcy zło-
tych i odcinając jej klientów od łączności te-
lefonicznej oraz dostępu do Internetu. Zło-
dzieje wpadli , kiedy funkcjonariusze Poli-
cji odnaleźli pochodzące z kradzieży kable 
w jednym ze skupów złomu w Rajsku. 

Sprawcami wielu przestępstw, dokony-
wanych na terenie gminy Kęty, są nieste-
ty nieletni. 34 zarzuty przedstawiono kil-
ka tygodni temu dwóm mieszkańcom No-
wej Wsi. Żaden z nich nie skończył jesz-
cze osiemnastu lat. Chłopcy są podejrzani o 
dokonanie na przestrzeni 2010 i 2011 roku 
szeregu włamań do garaży, pomieszczeń 
budowlanych i nowobudowanych budyn-
ków na terenie Kęt i Nowej Wsi. Udowod-
niono im także kradzież dwóch rowerów. 
Kęccy policjanci zatrzymali ich na gorącym 
uczynku, podczas czynności operacyjnych 
na miejscu włamania. Łączna suma strat, 
poniesionych przez pokrzywdzonych w 
wyniku przestępczej działalności tej dwój-
ki to co najmniej 30 tysięcy złotych. Przed-
mioty warte 5 tysięcy złotych funkcjonariu-
szom udało się odzyskać podczas śledztwa.

Z kolei w maju ubiegłego roku kęccy po-
licjanci wpadli na trop dwóch nieletnich, 
podejrzanych o dokonywanie przestępstw 
określonych w ustawie o przeciwdziałaniu 
narkomani. U 15-letniego mieszkańca Kęt 
od razu znaleziono ponad dwa gramy ma-
rihuany. Następnie przedstawiono mu trzy 
kolejne zarzuty, dotyczące posiadania środ-
ków odurzających. Jego o rok starszy ko-
lega miał natomiast całą uprawę konopi. 
Nic więc dziwnego, że usłyszał 19 zarzu-
tów, dotyczących nie tylko posiadania, ale 
również udzielania narkotyków. Diler do-
starczał je zarówno osobom dorosłym, jak i 
swoim młodszym kolegom. Można powie-
dzieć, że 16-latek ma dużo szczęścia, iż jest 

nieletni. W przeciwnym razie spędziłby za 
kratkami co najmniej trzy lata. O jego losie 
zdecyduje Sąd Rodzinny. 

Niechlubny rekord, jeśli chodzi o liczbę 
zarzutów, przedstawionych za dokonanie 
przestępstw narkotykowych, pobili jednak 
dwaj inni kęczanie. Ojciec i syn w okresie 
od czerwca 2010 do października 2011 ła-
mali ustawę o przeciwdziałaniu narkoma-
nii 86 razy! Mężczyźni trudnili się handlem 
amfetaminą. Sporą ilość środka odurzają-
cego znaleziono zresztą w domowej skryt-
ce podczas ich zatrzymania. Kęczanie pod 
nadzorem Policji czekają teraz na proces. 

Komisariat Policji w Kętach prowadzi 
również śledztwo przeciwko grupie oszu-
stów. Dwie mieszkanki Kęt i bulowicza-
nin na przestrzeni kilku miesięcy dokona-
li co najmniej 15 oszustw, wyłudzeń kredy-
tów i podrobień podpisów. Ich ofiarami pa-
dały osoby prywatne, firmy i banki. Prze-
stępcy zdobywali dane osobowe, spisując 
z mieszkańcami gminy Kęty fikcyjne umo-
wy kredytowe na zakup robota kuchennego. 
Następnie wykorzystywali je podczas roz-
maitych transakcji. Końcem września 2011 
roku cała trójka usłyszała po dziesięć zarzu-
tów obejmujących m.in. doprowadzenie do 
niekorzystnego rozporządzania mieniem, 
podrabianie dokumentów i podpisów.

Z tego samego artykułu Kodeksu Karne-
go, dotyczącego podrabiania dokumentów, 
„rozliczonych” zostanie dwoje uczniów kęc-
kiego technikum. Mężczyzna w wieku 19 lat 
i jego o rok młodsza koleżanka wielokrotnie 
przedkładali swojemu wychowawcy zwol-
nienia lekarskie „domowej roboty”. W koń-
cu nauczyciel nabrał podejrzeń i sprawą za-
interesowała się Policja. Dokumenty zwery-
fikowano a lekarzy przesłuchano. Okazało 
się, że zwolnienia zostały podrobione, nato-
miast uczniom nic nie dolega. Za swoją „po-
mysłowość” odpowiedzą przed sądem.

Karina Zoń

Uwikłani 2011
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Rada Miejska w Kętach przegłosowa-
ła przedłożony przez burmistrza, a po-
prawiony przez radnych, projekt uchwa-
ły dotyczący wysokości podatków lokal-
nych w 2012 roku. W tym roku nie na-
stąpiła podwyżka stawek w porównaniu 
z rokiem ubiegłym. W przypadku niektó-
rych kategorii wysokość stawek podatko-
wych została nawet obniżona.

Obniżki dokonano w przypadku po-
datku od nieruchomości. Stało się tak za 
sprawą wprowadzenia dwóch nowych ka-
tegorii:

- stodoły: ze stawką 2,70 zł za 1m2 
powierzchni użytkowej (dotychczas 
5,38 zł za 1m2);

- budynki gospodarcze o powierzchni do 
20 m2: ze stawką 4,30 zł za 1m2 powierzch-
ni użytkowej (dotychczas 5,38 zł za 1m2).

Gmina Kęty nie skorzystała również z 
przysługującego jej prawa do podniesie-
nia stawek podatku rolnego i leśnego. Po-
mimo wzrostu cen skupu żyta oraz sprze-
daży drewna, opłaty te pozostały na po-
ziomie obowiązującym w 2011 roku.

Burmistrz Tomasz Bąk deklaruje, że 
w roku 2012 zostaną podjęte działania, 
zmierzające do uszczelnienia systemu po-
datkowego za sprawą zwiększenia ścią-
galności podatków oraz częstszej, niż do-
tychczas weryfikacji deklarowanej przez 
podatników podstawy opodatkowania.

Najważniejsze terminy płatności kolej-
nych rat podatków lokalnych

w 2012 roku:

Osoby fizyczne :
- Podatek od nieruchomości, rolny i leśny 
do: 15 marca, 15 maja, 15 września,
15 listopada
- Podatek od środków transportowych – 
do: 15 lutego, 15 września

Osoby prawne :
- Podatek od nieruchomości do: 15. każde-
go miesiąca (za styczeń do 31 stycznia)
- Podatek rolny do: 15 marca, 15 maja,
15 września, 15 listopada
- Podatek leśny do: 15 dnia każdego miesiąca
- Podatek od środków transportowych do: 
15 lutego, 15 września

Podatki lokalne w Gminie Kęty, w porówna-
niu sąsiednich gmin należą do najniższych.

 UG

Gmina Kęty nie podnosi podatków

Składniki Urząd Miasta 
Andrychów

Urząd Miasta 
Oświęcim

Urząd Gminy 
Oświęcim

Urząd Gminy 
Porąbka

Urząd Gminy 
Osiek

Urząd Gminy 
Wilamowice

Urząd Gminy 
Kęty

podatek od nieruchomości - budynki

Od budynków mieszkalnych lub ich 
części 0,54 zł/m2 0,45 zł/m2 0,59 zł/m2 0,67 zł/m2 0,20 zł/m2 0,70 zł/m2 0,49 zł/m2

Od budynków lub ich części zwią-
zanych z prowadz. dział. gospod. 
oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie 
dział. gospod.

19,57 zł/m2 18,79 zł/m2 17,58 zł/m2 20,10 zł/m2 19,43 zł/m2 21,10 zł/m2 18,70 zł/m2

Od pozostałych budynków lub ich 
części, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organiza-
cje pożytku publicznego

6,62 zł/m2

4,47 zł/m2 
pozostałe

3,87 zł/m2 
pom. gospod.
4,84 zł/m2 

bud. rekreac.
4,27 zł/m2 garaże
5,98 zł/m2 inne

3,44 zł/m2 
bud. gospod.

4,60 zł/m2 garaże
5,65 zł/m2 inne

7,36 zł/m2 
bud. rekreacyj.

wypoczynk.
5,20 zł/m2 garaże
7,36 zł/m2  inne

0,10 zł/m2 

pom. gosp. lub 
chów drobnego 

inwentarza

5,78 zł/m2 

org. pożyt. publicz.
4,94 zł/m2 

pozostałe

3,80 zł/m2 

5,38 zł/m2 

pozostałe
2,70 zł/m2 stodoły

4,30 zł/m2 

bud. gosp. do 20m2

podatek od nieruchomości - grunty

Związanych z prowadzeniem dział. 
gospod., bez względu na sposób za-
kwalifikowania w ewidencji gruntów 
i budynków

0,67 zł/m2 0,71 zł/m2 0,66 zł/m2 0,84 zł/m2 0,74 zł/m2 0,79 zł/m2 0,63 zł/m2

Pozostałych, w tym zajętych na pro-
wadzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego

0,13 zł/m2 0,17 zł/m2 0,10 zł/m2 drogi
0,13 zł/m2 inne 0,25 zł/m2 0,16 zł/m2

0,26 zł/m2 pozo-
stałe

0,01 zł/m2 - dro-
gi wewn. nie-

związane z pro-
wadz. dział. go-

spod.

0,12 zł/m2

podatek rolny (zł/ha przeliczeniowego)

Gospodarstwo rolne 185,45 zł 150,00 zł 185,45 zł 185,45 zł 125,00 zł 147,50 zł 94,10 zł

Grunty niestanowiące gospodarstw 
rolnych 370,90 zł 300,00 zł 370,90 zł 370,90 zł 250,00 zł 295,00 zł 188,20 zł

podatek leśny (zł/ha)

Powierzchnia lasu 41,07 zł 41,07 zł 41,07 zł 41,07 zł 41,07 zł 41,07 zł 34,02 zł
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wydarzenia

W czwartek 15 grudnia zasoby sprzę-
towe kęckiej Grupy Poszukiwawczo-
Ratowniczej wzbogaciły się o nowy sa-
mochód. Odpowiadający potrzebom 
ekipy Volkswagen LT 35 posłuży do 
szybkiego i sprawnego przemieszczania 
się na miejsce poszukiwań.

Auto nie jest nowe. Kupiliśmy je w 
sierpniu 2010 roku z zamiarem przero-
bienia i dostosowania dla naszej grupy, 
ale nie dysponowaliśmy odpowiedni-
mi funduszami. Na szczęście burmistrz 
zadeklarował, że gmina wyłoży poło-

wę kwoty potrzebnej do adaptacji sa-
mochodu, a nam udało się zebrać drugą 
część niezbędnej sumy. Dodatkowo pan 
Tadeusz Wróbel, właściciel firmy Auto-
kontener w Witkowicach, dokonał prze-
róbek „po kosztach” – opowiada za-
dowolony z samochodu dowódca GRP 
Kęty Jan Wołoszyn.

Jestem dumny, że w strukturach kęc-
kiej OSP działa Grupa Poszukiwaw-
czo-Ratownicza. Ratownicy i prze-
wodnicy psów są świetnie wyszkole-
ni i pracują naprawdę ciężko, dlatego 
zasługują na ten nowy, specjalnie dla 
nich przystosowany samochód; jest im 
potrzebny do pracy - mówił burmistrz 
Tomasz Bąk oglądając przekazany 
Grupie samochód.

Członkowie GPR dodają, że przedsię-
biorstwo przerobiło Volkswagena dokład-
nie według ich wytycznych i dla ich po-
trzeb. Najważniejsze było wykonanie 
i zamontowanie z tyłu samochodu kla-
tek, w których psy mogą wygodnie i bez-

piecznie po-
dróżować na 
miejsce akcji. 
W prawym 
boku auta po-
wstały wnę-
ki, gdzie mie-
ści się agregat 
prądotwórczy 

oraz schowek 
na niezbęd-
ny sprzęt. Do-
konano także 

modyfikacji wnętrza wozu. Zamontowa-
no tam siedzenia dla członków ekipy oraz 
nową tapicerkę. Przewidziano także miej-
sce na laptopa i przewoźną radiostację.

To jeszcze nie koniec adaptacji – mówi 
dowódca GRP – szukamy mecenasa, 
który wsparłby zakup takich elemen-
tów, jak oświetlenie, sprzęt gruzowisko-
wy, nawigacja osobista i samochodowa, 
radiostacja przewoźna, markiza, roleta, 
2x2 fotele samochodowe i bezpieczne 
skrzynie. W zamian oferujemy możli-
wość zamieszczenia logo mecenasa na 
naszym samochodzie. Dopiero po za-
montowaniu tych rzeczy auto ukaże się 
w całej krasie i będzie mogło nam wier-
nie służyć.

aNGie

Nowe auto Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej
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Prawie pięćdziesiąt tysięcy złotych wy-
dała gmina Kęty w ubiegłym roku na 
działania, związane z opieką nad zwie-
rzętami. Sumę przeznaczono na pokry-
cie kosztów, związanych z wyłapywaniem 
bezdomnych zwierzaków, ich transpor-
tem do schroniska w Cieszynie i utrzy-
maniem. Kwota ta obejmowała również 
usuwanie i utylizację zwłok bezdomnych 
zwierząt oraz pomoc weterynaryjną.

Mało kto zdaje sobie sprawę ze skali pro-
blemu bezdomności zwierząt, z jakim bory-
kają się wszystkie samorządy. Tylko w gmi-
nie Kęty w roku 2011 wyłapano 58 psów, a 
11 udzielono pomocy weterynaryjnej. Kosz-
ty z tym związane są ogromne. Za oddanie 
do schroniska jednego psa gmina płaci nieba-
gatelną sumę 615 złotych. Niemałe są rów-
nież opłaty za utylizację padłych bądź za-
bitych zwierząt. Tu płacimy 216 złotych od 
„sztuki” podczas, gdy w roku minionym od-
notowano 12 takich przypadków, w tym 6 sa-
ren potrąconych przez samochody.

Straż Miejska w Kętach w roku 2011 przy-
jęła 183 interwencje w sprawie zwierząt. 
Oczywiście nie wszystkie dotyczyły psów, 
ale na przykład zwierząt łownych (sarny, je-
lenie, lisy), kotów, węży, dzikiego ptactwa, 
krów i koni. Na podstawie interwencji 45 
psów oraz 7 szczeniaków umieszczono w 
schronisku dla zwierząt. Tu warto nadmie-
nić, że pomimo stosowania terminu „bez-
domności ” – szczególnie w przypadku psów 
– bardzo rzadko mamy do czynienia ze zwie-
rzętami faktycznie bezpańskimi. 

- Każde zwierzę posiada opiekuna bądź 
właściciela – mówi Zbigniew Kanik, komen-
dant Straży Miejskiej w Kętach. - Bezmyśl-
ność i brak odpowiedzialności ludzi, którzy 
nie potrafią wywiązać się z wynikających z 
tego tytułu obowiązków powoduje jednak, 
że wszyscy ponosimy konsekwencje.

„Regulamin utrzymania czystości i po-
rządku na terenie gminy Kęty” w rozdziałach 
7 i 8 wyraźnie reguluje obowiązki, nakłada-
ne na właścicieli zwierząt. W przypadku tych 
domowych, są to przede wszystkim: nie po-
zostawianie bez należytej opieki, poddawa-
nie znakowaniu (!) w celu umożliwienia 
identyfikacji, wyprowadzanie psów na smy-
czy, a psów ras dużych lub należących do 
agresywnych także w kagańcu.  Całą uchwa-
łę znajdą Państwo w serwisie www.kety.pl w 
Biuletynie Informacji Publicznej.

- Niestety, na terenie naszej gminy mamy 
do czynienia z 

przypadkami 
skrajnymi, pole-
gającymi na trzy-
maniu kilkuna-
stu psów na te-
renie jednej po-
sesji. Straż Miej-
ska przyjmowała 
nawet interwen-
cje, gdzie osoba 
zgłaszająca infor-
mowała o fakcie 
posiadania około 
25 psów – mówi 
Zbigniew Kanik. 

- Posiadanie psa to nie tylko przyjemność, to 
również ogromna odpowiedzialność, której 
jeszcze długo będziemy się uczyć. 

W naszym kraju podejmuje się wiele ini-
cjatyw, mających na celu poprawę losu zwie-
rząt. Od 1 stycznia zaczyna obowiązywać 
znowelizowana Ustawa, która wprowadza 
nowe obowiązki, obostrzenia. Zwiększa ona 
kary za znęcanie się nad zwierzęciem, a tak-
że zakazuje m in. stałego trzymania psów na 
łańcuchach, odstrzeliwania błąkających się 
zwierząt domowych przez myśliwych oraz 
przycinania psom ogonów i uszu.

Najważniejsze zmiany to:
- zakaz sprzedaży psów na targowi-

skach, targach i giełdach;
- zakaz sprzedaży psów poza miejscami 

chowu i hodowli;
- zakaz rozmnażania psów i kotów w ce-

lach handlowych (nie dotyczy hodowli 
zwierząt zarejestrowanych w organizacjach, 
których statutem jest działalność związana z 
hodowlą psów i kotów rasowych);

- zabrania się też nabywania zwierząt 
na targowiskach i poza miejscami chowu 
i hodowli;

- zakaz przycinania psom uszu i ogonów;
- zakaz używania do pracy lub w celach 

sportowych zwierząt zbyt starych lub zbyt 
młodych;

- zakaz narażania zwierząt gospodarskich i 
domowych na warunki atmosferyczne groź-
ne dla ich zdrowia i życia;

- zakaz transportu i przetrzymywania 
żywych ryb przeznaczonych na sprzedaż 
bez wody;

- zakaz stałego trzymania psów na uwię-
zi (ponad 12 godzin) i na łańcuchu krótszym 
niż 3 metry;

- wprowadzenie obowiązku puszczania 
psów poza własnym terenem tylko z ozna-
kowaniem umożliwiającym identyfikację 

Pieskie życie czworonoga
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właściciela; 

- obowiązek sporządzania przez gminy 
corocznych planów opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi i zapobiegania bezdomności;

- zakaz odławiania zwierząt bezdomnych, 
jeśli nie ma dla nich miejsc w schronisku;

- zniesienie przepisu, że myśliwym wolno 
zabijać psy i koty;

- zwiększenie kar więzienia do 3 lat za znę-
canie się lub zabicie zwierzęcia;

- zniesienie ograniczeń grzywny za znęca-
nie się nad zwierzętami;

- podniesienie wysokości nawiązki orze-
kanej przez sąd od sprawców przestępstw 
przeciw zwierzętom na rzecz organizacji 
pro-zwierzęcych do 100 tys. złotych oraz 
wprowadzenie kary zakazu posiadania zwie-
rzęcia do 10 lat.

Ponadto, w świetle znowelizowanych 
przepisów, osoba, która napotka porzucone-
go psa lub kota, w szczególności pozosta-
wionego na uwięzi, ma obowiązek powiado-
mić o tym najbliższe schronisko dla zwierząt, 
straż miejską lub policję. 

- Bez zmiany mentalności i współpracy 
wrażliwych osób, które nie obawiają się po-
gorszenia kontaktów np. z sąsiadami - zno-
welizowane przepisy wymienionej ustawy 
niewiele zmienią – mówi Zbigniew Kanik. 
– Wciąż traktujemy zwierzęta zbyt przed-
miotowo, zbyt często jak zabawkę, którą w 
każdej chwili można wyrzucić, pozbyć się 
jak śmieci, wyrzucając przez okno z jadące-
go samochodu w sąsiedniej miejscowości. Z 
powodu braku identyfikatorów umieszcza-
nych zazwyczaj na obroży lub tatuaży służby 
porządkowe nie mają możliwości ustalenia 
właściciela zwierzęcia. Jedynym właściwym 
rozwiązaniem powinien być obowiązek czi-
powania. Ten sposób oznakowania zwierząt 
w sposób szybki, niebudzący wątpliwości 
pozwoliłby na szybkie ustalenie właścicie-
la, jak również sprawdzenia czy pies posia-
da aktualne szczepienia przeciw wściekliź-
nie, co jest niezwykle ważne w przypadkach, 
kiedy dojdzie do pogryzienia ludzi. 

Ustalenie danych właściciela daje możli-
wość ścigania (z oskarżenia prywatnego) oraz 
żądania odszkodowania z tytułu poniesionych 
szkód czy też strat, jakie zwierzę wyrządziło. 

- Nie dawno na Podlesiu pies zagryzł kil-
ka kur. Na taką ewentualność warto posiadać 
ubezpieczenie od odpowiedzialności cywil-
nej – dodaje komendant Straży Miejskiej.

Na podstawie takiej polisy towarzystwo 
ubezpieczeniowe zobowiązuje się do pokry-
cia szkód finansowych, wyrządzonych oso-
bom trzecim przez naszego zwierzaka w za-
kresie wcześniej ustalonej sumy gwarancyj-
nej. Najtańsze ubezpieczenia OC mają nie-
wielki zakres ochrony, ale na rynku są dostęp-

ne bardziej rozbudowane polisy, przykładowo 
łączące ubezpieczenie „psa” i mieszkania.

Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności 
przez ubezpieczycieli, niezależnie od tego, 
czy w warunkach polisy znajduje się stosow-
ny zapis, jest aby pies posiadał wymagane 
szczepienia i wyprowadzany był zawsze w 
kagańcu i na smyczy.

Zwrócono nam uwagę również na inny 
proceder, który ostatnio przybrał niebezpiecz-
nie duży rozmiar - strzelanie do puszczonych 
wolno zwierząt z broni pneumatycznej. Pro-
blem dotyczy w szczególności okolicznych 
wsi, gdzie właściciele wiatrówek bezmyślnie 
strzelają do „ruchomego celu” dla zabawy. Jak 
informuje Mariusz Węgrzyn, weterynarz z 
Centrum Zdrowia Małych Zwierząt przy ulicy 
Kościuszki w Kętach, w ciągu ostatnich tygo-
dni do jego gabinetu trafiło co najmniej 10 ko-
tów z raną postrzałową. Kilka czworonogów 
udało się uratować, ale dopiero po przeprowa-
dzeniu zabiegu operacyjnego, co wiąże się z 
bardzo dużymi kosztami (około 1 tys. zł). Nie-
pokoi fakt, że takich przypadków z pewnością 
jest więcej, ale kiedy ofiarą pada zwierze bez-
pańskie, nie są one zgłaszane. Strzelców, ma-
jących za nic dobro zwierząt ostrzegamy. Na 
mocy znowelizowanej ustawy za zabicie lub 
znęcanie się nad kotem czy psem można tra-
fić do więzienia na trzy lata. Jak udało nam się 
dowiedzieć w dwóch przypadkach postrzele-
nia zwierzęcia zlecono badania balistyczne, 
dzięki którym ustalono właściciela broni. 

W obliczu zmian w Ustawie o ochronie 
zwierząt, które weszły w życie 1 stycznia 
2012 roku, nie tylko zaostrzono kary - zo-
stały również rozszerzone obowiązki gminy. 
Zgodnie z nimi do końca marca Rada Miej-
ska w Kętach ma uchwalić „Program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gający bezdomności zwierząt”. Poza dotych-
czasowymi działaniami gmina od tego roku 
będzie musiała podjąć się opieki nad wolno-
żyjącymi kotami, w tym zająć się ich dokar-
mianiem i najprawdopodobniej sterylizacją. 
Nie zmieni się natomiast suma, przeznacza-
na przez gminę na ten cel. W 2012 roku na-
dal będzie to 50 tysięcy złotych. Trudno prze-
widzieć realne wydatki, związane z opieką 
nad bezdomnymi zwierzętami. Te w dużym 
stopniu zależą od samych mieszkańców Kęt 
i okolicznych sołectw.     

- Najwięcej interwencji, dotyczących „bez-
domnych zwierząt”, Straż Miejska przyjmu-
je w okresie wakacji, ferii, długich weeken-
dów, świąt oraz w okresie około-sylwestro-
wym, kiedy zwierzęta przestraszone hukiem 
strzelających fajerwerków uciekają z posesji 
– mówi Zbigniew Kanik

Niewłaściwa opieka lub nadzór nad zwie-
rzęciem może doprowadzić do tragedii. Nie 
dotyczy to tylko przypadków pogryzień, czy 

Obrączki ślubne

1000 wzorów
Skup Sprzedaż
złota i srebra

Galeria Sobieskiego
Kęty
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szkód wyrządzanych przez błąkające się psy i 
koty. Policjanci i Strażnicy Miejscy coraz czę-
ściej spotykają się z sytuacją, kiedy z „winy” 
bezdomnych zwierząt dochodzi do wypad-
ków samochodowych. Dla przykładu w maju 
2011 roku w Strubnie kierowca ciężarówki 
wjechał w jadącą prawidłowo hondę, próbu-
jąc uniknąć potrącenia psa, który wbiegł mu 
pod koła. Siedzący za kierownicą hondy męż-
czyzna zginął na miejscu. Z kolei niespełna 
dwa lata temu w miejscowości Blizne 42-let-
ni policjant omijając czworonoga wjechał w 
grupę osób, idących chodnikiem. Zabił dwoje 
3-letnich dzieci i ciężko ranił dwie inne osoby. 

Unikanie przez właścicieli psów obowiąz-
ku ich znakowania niejednokrotnie jest zacho-
waniem celowym i świadomym. Jeżeli zwie-
rzak oficjalnie nie ma Pana, to trudno kogoś 
obarczyć odpowiedzialnością za skutki jego 
zachowania. Pozbawione opieki psy najczę-
ściej są wyłapywane przez funkcjonariuszy 
Straży Miejskiej. W przypadku osobników 
„problematycznych” interweniują profesjo-
nalni hycle. Następnie czworonogi trafiają na 
kilka godzin do klatek przy składowisku od-
padów przy ulicy Głowackiego w Kętach lub 
prosto do schroniska dla zwierząt w Cieszy-
nie, z którym gmina ma podpisaną umowę. 
Jeżeli poszukują Państwo zagubionego psa 
najlepiej od razu skontaktować się ze Strażą 
Miejską pod numerem telefonu 33 845 20 47.  

Karina Zoń
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Dla wielu ludzi Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy to tylko Finał, czyli dzień, 
w którym kwestują wolontariusze. Dla nas 
– sztabowców, to praca od momentu utwo-
rzenia sztabu (listopad) do momentu jego 
zamknięcia (koniec stycznia). Ci, którzy 
odwiedzali nas w Domu Kultury, wiedzą ile 
wysiłku włożyliśmy w przygotowania. Ser-
duszkowe pakieciki ekipa wycinała do 4 nad 
ranem, a 200 kanapek robiliśmy ‘taśmowo’. 
Jednogłośnie stwierdzamy: BYŁO WARTO 
się za to zabrać, bowiem 8 stycznia 2012 od-
był się kolejny, już 20., Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy.

W dniu finału właściwie 
wszędzie, już od bladego 
świtu można było spotkać 
wolontariuszy z charak-
terystycznymi puszkami i 
identyfikatorami. W tym 
roku wolontariuszy czekała 
niespodzianka. Kęcki Sztab 
WOŚP-u postarał się zadbać 
o młodzież poświęcającą się 
dla idei, w końcu nie ma szta-
bu bez ludzi tworzących go, 
dlatego Szef Sztabu Wolon-
taryjnego - Piotr Węgliński 
w pocie czoła dojeżdżał w 
najbardziej odległe miejsca by uraczyć ‘zbie-
raczy’ gorącą herbatą i bułką, przygotowaną 
specjalnie przez sztab główny. Tymczasem w 
siedzibie sztabu (w Domu Kultury) pozostali 
pracowali nad tym, aby wszystko było do-
pięte na ostatni guzik. I, wbrew opiniom co 
poniektórych, BYŁO!

W końcu nadeszła godzina 15.00. Wtedy 
to na parkingu przy ulicy Żwirki i Wigury 
2a pojawiły się samochody rodem z epoki 
PRL: milicyjna Nyska, dawna karetka po-
gotowia, Fiaty 126 p i wiele wiele innych. 
Jeden z „maluszków” już od grudnia na 
pełnych obrotach pędził po Kęckich (i nie 
tylko) ulicach, aby zorganizować finał.

Dzięki staraniom Szefa sztabu koncer-
towego Łukasza Majdy o 

godzinie 17.02 rozpoczął się koncert. Zgrały 
dla nas takie zespoły jak „eN.dlers”, „Straw-
berry River”, „Akopalipsa’89”, „Sheol” oraz 
„Bastard Billy”. Niezwykły pokaz tańca za-
serwowała nam grupa „Move your body”.

Kiedy na widowni i scenie kęckiego DK 
aż wrzało od dobrej muzyki, piętro wyżej w 
sztabie liczącym, również było gorąco. Do 
sztabu napływała coraz większa liczba wo-
lontariuszy. Wśród liczących były również 
pracowniczki Banku PeKaO – panie Ewa 
oraz Elżbieta. Czuwały one nad umiejętno-
ściami matematycznymi reszty sztabu i w 

razie potrzeby nanosiły odpowiednie po-
prawki. Potem wolontariusze wędrowali do 
szefa sztabu liczącego – Sebastiana Łysonia, 
po niezbędne rozliczenie oraz pieczątkę. W 
tym czasie Szefowa Kęckiego Sztabu Ina 
Domider, biegała z dołu na górę, z góry na 
dół, aby wszystko przebiegało w miłej i przy-
jaznej atmosferze, a przede wszystkim, aby 
szło zgodnie z planem.

Na koncercie Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy nie mogło zabraknąć licytacji. 
W przerwach pomiędzy poszczególnymi ze-
społami licytowane były przedmioty WOŚP-
owe i nie tylko, a także gitara przygotowana 
przez członka sztabu Piotra. Gitarę wylicyto-
wał burmistrz Tomasz Bąk, po czym oddał ją 
w ręce Iny Domider - szefa sztabu, organiza-

tora Finału oraz dru-
żynowej 48. Drużyny 
Wędrowniczej PÓŁ-
NOC w jednej oso-
bie. O godzinie 20.00 
odbyło się tradycyjne 
światełko do nieba. 
Niestety, pogoda 
pokrzyżowała nam 
plany i balony nie zo-
stały wypuszczone. Z 
powodzeniem zastą-
piły je zimne ognie.

Około godziny 

19.30 Sztab Liczący zakończył swą pracę. 
Najbardziej „wartościową” puszkę przynio-
sła Julia Betlej, z Gimnazjum nr 1 w Ketach 
– 2594,88 zł. Po zsumowaniu zawartości 
wszystkich puszek wolontariuszy naszym 
oczom ukazała się szokująca kwota – 68 054, 
69 zł. Nikt z Nas nie spodziewał się takiej 
sumy. Obawialiśmy się nawet, że zeszłorocz-
ny rekord nie zostanie pobity. Po dodaniu do 
tej kwoty pieniędzy uzyskanych z licytacji 
oraz koncertu ostatecznie uzbierało się – 73 
235,11 zł. W późnych godzinach nocnych, 
pod eskortą Straży Miejskiej, całą sumę prze-

wieźliśmy do Banku PeKaO.
73 235, 11 zł to rekordowa kwo-

ta! Przewyższyła zeszłoroczną 
sumę aż o 28 tysięcy złotych, co 
przeszło nasze najśmielsze ocze-
kiwania! To wszystko jednak nie 
udałoby się, gdyby nie wolonta-
riusze, którzy w trudnych, desz-
czowych warunkach kwestowali 
cały dzień, oraz firmy i osoby, 
które zdecydowały się wesprzeć 
ten szczytny cel: Czanieckie 
Makarony; Obsessive; Majdom; 
Piekarnia Brzuchański; Pie-
karnia Oczkowski; Szklarstwo 
Bożek; Play; BZ WBK; Alicja 

Nikiel; Teresa Więcek; zespół Akurat; Uni-
drew Gołdap; Galeria upominków; Andrzej 
Mróz; Szkółka Drzew i Krzewów Ozdobnych 
Anna i Jerzy Pawica; Marta Waluś; Artur Bie-
lec; Hufiec ZHP Kęty – członkowie drużyn: 
PSstH ‘Kremenaros’, V DW ‘Chaos’, 28 DH 
‘Wataha’, 13 DH ‘Dęby’, 38 DstH ‘Krzyk’ 
oraz 17 DH ‘Teoria Spokoju’ oraz wielu in-
nych wspaniałych ludzi.

Nie można zapomnieć o wkładzie, któ-
ry poczynili wolontaryjnie pracownicy 
Domu Kultury: Dorota Wojewodzic, Pa-
weł Kardaś, Tadeusz Piecha, Marta Szym-
la i Elżbieta Kózka. Bez nich oraz innych 
pracowników, którzy wspierali nas przed 8 
stycznia, finał by się nie odbył!

Dziękujemy Wam wszystkim za Pomoc!
W zabezpieczeniu całej imprezy pomo-

gli nam: Policja i Straż Miejska w Ketach, 
Ochotnicza Straż Pożarna oraz Firma Ochro-
niarska „Security”. Za materiał zdjęciowy 
odpowiadał Kamil Pawiński.

Jako kadra drużyny chcielibyśmy wymie-
nić wszystkich członków 48 DW ‘Północ’, 
którzy organizowali XX Finał: Justyna Bo-
gacz, Martyna Adamus, Anna Chrapkiewicz, 
Bartosz Karbowy, Piotr Węgliński, Łukasz 
Majda oraz Kamil Wójcik.

Do zobaczenia za rok – wspólnie pobije-
my następny rekord.

Sebast-Inka

20. Finał WOŚP za nami
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3 grudnia podczas uroczystej gali finałowej 
pochodząca z Kęt, a mieszkająca obecnie w 
Austrii, Paulina Środa odebrała koronę Miss 
Polonii w Austrii 2011. W rozmowie z Info.
Kęty Paulina opowiedziała nie tylko o kon-
kursie, ale także o swoim życiu w Wiedniu.

Info.Kęty: Jak się czujesz jako Miss 
Polonii w Austrii?

Paulina Środa: Jako Miss Polonii, czuję się 
tak jak i Nie-Miss Polonii; ta wygrana nie wpro-
wadziła żadnych poważnych zmian w moim ży-
ciu, a tym bardziej w moim sposobie bycia.

I.K.: Jak to się stało, że wystartowałaś w 
konkursie? Jak przebiegały eliminacje?

P.Ś.: Polonijna Miss wybierana jest w Au-
strii już od dawna, więc o istnieniu konkursu 
wiedziałam od jakiegoś czasu, choć ciężko 
mi powiedzieć gdzie się spotkałam z infor-
macją o nim. Wybory organizuje „Polonika” 
– pismo polonii austriackiej. Wzięłam udział 
w konkursie, ponieważ niejako postawiono 
mnie przed faktem dokonanym. Koleżanka 
z teatru, a właściwie szefowa, zadzwoniła 
do organizatorki konkursu, a ta następnie 
do mnie… po kilkudniowym namyśle i 
namowach ze strony znajomych i rodziny 
zdecydowałam się wziąć udział. Byłam jed-
ną z ostatnich dziewczyn, jakie się zgłosiły 
do konkursu. Nie było selekcji kandydatek, 
więc nikt mnie nie 'eliminował' (śmiech).

I.K.: Ile dziewczyn pretendowało do tytu-
łu Miss Polonii Austrii? Były z całej Austrii, 
czy głównie z Wiednia?

P.Ś.: W finale było nas 10. Chętnych było 
więcej, ale z różnorakich powodów rezygno-
wały z udziału. W tej edycji konkursu wszyst-
kie kandydatki były z Wiednia, ale mogły w 
nim startować dziewczyny z całej Austrii. 

I.K.: A jak wyglądały przygotowania do 
rozstrzygającej konkurs Gali Finałowej? 

Były próby, nauka chodzenia w butach na 
obcasie, zajęcia na siłowni…?

P.Ś.: Miałyśmy próby z panią choreograf 
i bardzo milo je wspominam. Były również 
sesje zdjęciowe, a wykonane wtedy fotogra-
fie oglądać można było na stronie konkursu 
i profilach kandydatek. Siłownię odwiedza-
łam już we własnym zakresie; uczęszczam 
od ponad roku i polecam.

I.K.: Czym był dla Ciebie udział w tym 
konkursie?

P.Ś.: Był nowym doświadczeniem i wiel-
kim zadaniem aktorskim.

I.K.: Czy konkurs i Gala cieszyły się zain-
teresowaniem wśród austriackiej polonii? A 
rodowici Austriacy mieszkający w Wiedniu 
interesowali się konkursem i Galą? Było to 
spore wydarzenie?

P.Ś.: Ciężko powiedzieć czy zaintereso-
wanie było spore… ale przyszło dużo osób, 
także Austriaków. W sumie na Gali było 
około 300 osób.

I.K.: Jak się znalazłaś w Wiedniu, czym 
się tam zajmujesz?

P.Ś.: W Wiedniu pracuję, gram w teatrze, 
śpiewam w chórze, po prostu żyję. Przyjecha-
łam tu tylko na wakacje w zeszłym, to znaczy 
2010, roku i tak już zostałam. Życie bardzo mi 
sie tu podoba, bo nie jest tak stresujące, jak w 
Polsce. Poza tym pod względem kulturalnym 
naprawdę dużo więcej się tu dzieje; w końcu 
Wiedeń to miasto baletu i opery (śmiech)! 

I.K.: Jak wygląda życie polonii wiedeń-
skiej? Bierzesz w nim czynny udział?

P.Ś.: Ciężko mi wypowiadać się na temat 
życia polonii wiedeńskiej, bo w tej kwestii 
czuję się jeszcze laikiem, aczkolwiek dużo 
się tu dzieje. Mam na myśli przedstawienia 
teatralne, koncerty (także operowe), jest tez 
polski kabaret... Ostatnio znajomy, którego 
zaprosiłam na koncert reggae organizowany 
przez nasz teatr, powiedział mi, że jakiś czas 
temu był w Chicago i w jego ocenie wiedeń-
skie życie kulturalne jest bez porównania bo-
gatsze, niż chicagowskie.

I.K.: Udało Ci się poznać którąś z zasiada-
jących w jury byłych Miss Polonii w Austrii 
- Magdalenę Schachinger lub Agatę Moll?

P.Ś.: Rozmawiałam z Agatą; nawet udzie-
liłam wywiadu dla polonijnego radia w 
Linzu, w którym się udziela. Bardzo fajna 
dziewczyna.

I.K.: Czy brałaś już udział w konkur-
sach piękności?

P.Ś.: To był mój pierwszy tego typu konkurs.
I.K.: Jaka panowała atmosfera między 

kandydatkami podczas tych konkursowych 

zmagań?
P.Ś.: Traktowałyśmy wybory raczej jako 

dobrą zabawę i czuło się wzajemne wsparcie 
wśród dziewczyn. No chyba, że o czymś nie 
wiem… (śmiech).

I.K.: Nawiązałaś nowe znajomości, przy-
jaźnie podczas konkursu?

P.Ś.: Nawiązałam dużo nowych, cieka-
wych znajomości. Najbardziej zbliżyłam się 
chyba z naszą choreografką Agnieszką, któ-
ra przygotowywała także projekt wspólnie z 
naszym teatrem.

I.K.: Czy Twoje doświadczenia teatralno-
muzyczne pomogły Ci podczas konkursu? A 
czy doświadczenia zdobyte podczas konkur-
su będą mieć przełożenie na Twoje przedsię-
wzięcia aktorsko-wokalne?

P.Ś.: Oj tak, moje umiejętności były bardzo 
przydatne; a i umiejętności zdobyte podczas 
konkursu kiedyś się przydadzą, np. chodze-
nie w butach na wysokim obcasie (śmiech). 
Wybory dodały mi też pewności siebie.

I.K.: Masz jakieś szczególne obowiązki 
jako Miss?

P.Ś.: Na razie nie mam żadnych obowiąz-
ków. W kolejnych wyborach będę zasiadać w 
jury konkursu Miss Polonii w Austrii 2012.

I.K.: Jedną z nagród, jakie wygrałaś, jest 
udział w konkursie Miss Polski w 2012 roku, 
weźmiesz w nim udział?

P.Ś.: Problem w tym, że jestem już trochę 
za stara… (kandydatka na Miss Polski może 
mieć najwyżej 24 lata – przyp. red.) Zobaczy-
my, jeśli mnie dopuszczą, to wezmę udział w 
Miss Polski 2012, dlaczego nie.

I.K.: A skorzystałaś już z nagrody, jaką 
była wycieczka „zagraniczna”, czyli tygo-
dniowy pobyt w Szczyrku?

P.Ś.: Zaproszenie do Szczyrku dosta-
łam już na scenie i mogę je zrealizować 
do grudnia tego roku, ale jeszcze nie wiem 
kiedy się wybiorę.

I.K.: Co myślisz o konkursach piękności, 
konkursach Miss? Czy rzeczywiście chodzi 
w nich tylko o posiadanie ładnej buzi, czy 
taki konkurs to może coś więcej?

P.Ś.: Trudne pytanie, bo mimo, iż zostałam 
Miss, to temat konkursów piękności nie jest 
mi szczególnie bliski. Jak dla mnie konkursy 
piękności to nie tylko ładna buzia i pupa, ale 
także wnętrze… i nie mówię tak tylko dlatego, 
ze wygrałam! Po prostu takie jest moje kryte-
rium i na pewno będę się nim kierować, kiedy 
zasiądę w jury Miss Polonii w Austrii 2012.

I.K. Dziękuję za rozmowę i życzę dal-
szych sukcesów.

Rozmawiała: Natalia Golaś

Kęczanka najpiękniejszą
Polką w Austrii

fot.: Bartłomiej Sikora



REKLAMA

Sprzedam mieszkanie 
spółdzielcze

45 m kw - cena 140 tys.
os. Wyszyńskiego 10/42 - Kęty

tel. 602 717 274
Mieszkanie 4 lata po kapitalnym remoncie 
do odświeżenia, częściowo umeblowane, 

pełne wyposażenie kuchni.
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Przekaz informacji w XXI wieku to ża-
den problem! Mamy do wyboru mnóstwo 
różńych form przekazu, m.in; listy – tra-
dycyjne, elektorniczne, skany i faxy i te 
ulubione nie tylko przez nastolatków ale 
świetnie zdające egzamin nwet w świecie 
biznesu - eSeMeSy!

Myślę, że nie trzeba długo zastanawiać 
się nad fenomenem krótkich wiadomości 
tekstowych. Lubimy je gdyż pozwalają na 
dyskretne, tanie a przede wszystkim szyb-
kie przekazanie wiadomości. Zgodnie z 
zasadą wyznawaną przez wielu - ‚Czas to 
pieniądz’ (jak mawiają Anglicy ”Time is 
money”) wszystko staramy się robić jak 
najszybciej. Przyjżyjmy się wieć w jaki 
sposób można zaoszczędzić na czasie pi-
sząc smsy czy maile w języku angielskim.

Bardzo popularną fromą skracania wy-
razów jest ich zapis bez spółgłosek, 

Keyboard - kbrd, dictionary - dctnry. 

Czasem wystarczy użyć pierwszych
liter wyrazów, np. 
lol - może oznaczać - lough out loud
(po polsku napisalibyśmy po prostu hahaha
lub lots of love (przy przekazywaniu

gorących pozdrowień)
ttyl - talk to you later -
czyli pogadamy póżniej
omg - oh my God - o Boże
asap - as soon as possible - tak szybko
jak jest to możliwe
atw - at the weekend - przez weekend

Skróty tworzone są również na bazie 
podobieństwa w wymowie liter i cyfr, np.

Cu - see you - do zobaczenie 
gr8 - great - świetnie
2night - tonight - dziś wieczorem
2day - today - dzisiaj
4u - for you - dla ciebie
4get - forget - zapomniałem
d8 - date - data albo randka:)
l8r - later - póżniej
h8 - hate - nienawidzić 
w8 - wait - poczekaj

Nawet pojedyncze litery lub cyfry mogą 
zastąpić słowa:

u - you - ty
y - why - dlaczego
c - see - wiedzieć lub sea - morze
8 - ate - zjadłem

Więcej przykładów skrótów smsowych 
możecie Państwo znaleźć na stronach:

http://engleash.net/skroty-uzywane-w-
sms-ach-i-internecie, 

http://pl.bab.la/zwroty/osobisty/sms-
owanie/polski-angielski/

Niektórzy krytykują tego typu formy 
zapisywania wyrazów. John Humphrys, 
słynny walijski dziennikarz twierdzi, iż 
zjawisko to doprowadzi do ignorancji i 
nieznajomości podstawowych zasad gra-

matyki i pisowni. Ponadto jest to irytujące 
i dwuznaczne. Może być przyczyną nie-
porozumień i zakłóca komunikację.

Dbajmy więc o nasz język ale bądźmy 
otwarci na świat i zmiany jakie zacho-
dzą w języku chociażby po aby nie mieć 
problemów z rozszyfrowaniem pewnych 
wiadomości. Tak jak ja kiedyś bardzo 
zdziwiłam się gdy umawiając się na spo-
tkanie dostałam odpowiedz b412. Dopie-
ro po kilku minutach konsternacji domy-
śliłam się, że Pan chciał się spotkać przed 
12, tj before twelve:)) 

Chciałbyś poznać angielski? A może 
chcesz zainwestować w swoje dziecko 
bądź wnuczka? ZAPRASZAMY do za-
pisu na 2 SEMESTR! Przyjdź na lek-
cje próbne - potem sam zdecydujesz czy 
chcesz kontynuować naukę!! 

Materiał przygotowany przez
szkołę językową Face2Face

www.face2face.pl

Short Message Service
- czyli co nieco o tym jak komunikuje się dzisiejszy świat!

We środę 15 lutego br. O godz. 
17.00 w Muzeum im. A. Kłosińskiego 
odbędzie się kolejne Spotkanie przy 
armacie. Tematem spotkanie będzie 
„Konserwacja zabytkowego sztandaru 
Szkoły Powszechnej Męskiej w Kę-
tach”. Tajniki konserwacji sztandaru 
przedstawią Pani Agata Mamoń oraz 
Pani Magdalena Naruszewicz.

Muzeum w Kętach

Przy armacie o konserwacji
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Harmonogram wydarzeń kulturalnych w lutym

  Dzięki uprzejmości Redakcji oddajemy    
w Państwa ręce strony Kęczanina po-
święcone wyłącznie naszej lokalnej kul-
turze. Mam nadzieję, że koncentrując tu 
informacje, relacje i propozycje ułatwimy 
znalezienie czegoś dla siebie i szybko 
przyzwyczaicie się do stałego zaglądania 
właśnie tutaj. Chcemy te strony samo-
dzielnie redagować już niebawem wspó-
lnie z Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kę-
tach i Gminną Biblioteką Publiczną tak, 
abyście Państwo mieli możliwie pełne 
kompendium wiedzy o wydarzeniach kul-
turalnych na naszej ziemi.
  Miłej lektury, dobrego kontaktu i do 
zobaczenia na co dzień w naszych skro-
mnych progach.

Krzysztof Balawender
Dyrektor Domu Kultury w Kętach

  W listopadzie 2011r. rozpoczął się Fe-
stiwal Filmów Rosyjskich Sputnik nad 
Polską. Jest to piąta ogólnopolska impreza 
promująca rosyjską kulturę, w szczególno-

 
  Dla koneserów współczesnego ki
rosyjskiego, a także osób, które dotąd 
jeszcze nie miały z nim bliższej styczności, 
Dom Kultury organizuje w dniach od 25 do 
29 lutego drugą część Sputnika nad 
Kętami. Zapraszamy więc na kolejną 
dawkę ambitnego, poruszającego kina.

                                                                       DK

na 

że w spojrzeniu, budzące  emocje, czasem 
aż wyciągające widza z kinowego fotela  
w fabułę. Uczestnicy festiwalu mieli 
okazję przekonać się o wysokiej wartości                                                                 

Sputnik nad Kętami vol.2

nagrodzonych na innych 
festiwalach filmów. takich 
jak: Wyspa (reż. P. Łungin), 
Wygnanie (reż. A. Zwia-
gincew), Sala nr 6 (reż. K. 
Szachnazarow) i innych. 

ści kinematografię. W 2011 r. 
odbyła się także pierwsza jej 
odsłona w Kętach. Sputnik nad 
Kętami okazał się sukcesem    
i przedsięwzięciem, któremu 
nasze miasto sprostało, może
nawet lepiej niż niejeden większy od nas 
ośrodek. Kęczanie i okoliczni mieszkańcy 
mieli okazję zobaczyć 7 rosyjskich fil-
mów oraz dwie bajki dla dzieci. Festiwal 
stał się niepowtarzalną okazją do filmowej 
podróży po Rosji. Obrazy pokazane w 
prezentowanych w Domu Kultury filmach 
były tak różnorodne jak kraj, w którym 
zostały wyprodukowane, a przy tym świe- 

*szczegóły na plakatach i na www.domkultury.kety.pl
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w repertuarze

Szanowni Przyjaciele Kultury

data godz. wydarzenie miejsce 

1.02 10.00 Teatr Moich Marzeń z Chorzowa: O Czerwonym Kapturku, czyli do prawdy po sznurku  DK 

2.02 17.00 Rozstrzygnięcie konkursu Czytelnik Roku 2011 – spektakl teatru Maska z Krakowa pt. 
Magiczna Księga 

Bibl ioteka 

3.02 19.00 Muzyka na deser: Ela Dębska – najpiękniejsze ballady Leonarda Cohena DK 

5.02 16.00 Wyjazd do Teatru Muzycznego w Chorzowie na spektakl Sylwester na bis  DK 

6.02 16.00 Wykład w ramach UTW: Nie starzeje się ten, kto nie ma na to czasu J. Szwalbe  DK 

8.02 9.30 Koncert umuzykalniający dla dzieci: Wiolonczela i fortepian, muzycy z Filharmonii Śl. DK 

9.02 8.30 
11.30 

KinoSzkoła: Happy Feet. Tupot małych stóp 2 3D z prelekcją* DK 

9.02 17.00 DKK- Dyskusyjny Klub Książki – Rzeź bezkręgowców J. Chmielewska Bibl ioteka 

10.02 8.30 
11.30 

Kino Szkoła: Lassie z prelekcją*  
Kino Szkoła: Boisko bezdomnych z prelekcją* 

DK 

10.02 18.00 Klasyka na luzie* DK 

13.02 16.00 Wykład w ramach UTW: Narodziny etyki: koncepcja Sokratesa  dr hab. L. Kusak DK 

13.02 16.30 Popołudniowe bajania Bibl ioteka 

14.02 16.30 Wykład w ramach UTW: Uprawnienia emerytalne w świetle obecnie obowiązujących 
przepisów z zakresu emerytów i świadczeń przedemerytalnych, mgr M. Bochenek 

DK 

16.02 18.00 Spotkanie Klubu Obieżyświatów: W ojczyźnie Czingis-Chana, B.J. Nowak DK 

18.02 10.00 XXV Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego Złote Pantofelki DK 

20.02 16.00 Filmowe popołudnie w ramach UTW: Kino gangsterskie: Bonnie i Clyde DK 

24.02 19.00 Muzyka na deser: amerykański gitarzysta Alex Carlin DK 

25-
29.02 

 Festiwal Filmów Rosyjskich Sputnik nad Kętami część druga DK 

27.02 16.30 Popołudniowe bajania Bibl ioteka 

28.02 16.00 Wykład w ramach UTW: Rola sztuki w kreowaniu pozytywnych postaw i kompetencji 
społecznych u człowieka, dr A. Adamski 

DK 

 

W ciemności – 2011, reż. Agnieszka Holland
, g. 19.00, , g. 19.00

Sztos 2 – 2012, reż. Olaf Lubaszenko 
, g. 20.30, , g. 18.00, 20.00, ,         

g. 18.00, 20.00, , g. 19.00, , g. 17.30, 
, g. 18.00, , g. 18.00

Czas wojny – 2011, reż. Steven Spielberg
, g. 19.30, , g. 18.00, , g. 18.00, 
, g. 19.00, , g. 18.00

, g. 19.00 

Róża – 2012, reż. Wojciech Smarzowski, od 
18 lat 

 g. 19.00, , g. 19.00, , g. 19.00, 
, g. 17.30, , g. 19.00, , g. 19.00

1.02 2.02

3.02 4.02 5.02
6.02 7.02

8.02 9.02

10.02 11.02 12.02
13.02 15.02

14.02

17.02, 18.02 19.02
21.02 22.02 23.02

Seans walentynkowy: Przepis na miłość - 
2010, reż. Jean-Pierre Améris 

DKF:
Rozstanie – 2011, reż. Asghar Farhandi

, godz. 19.30
Droga na drugą stronę – 2011, reż. Anca 
Damian , godz. 19.30 

7.02

21.02

25 – 28.02 Festiwal Filmów Rosyjskich
25.02

11.02 12.02 13.02

16.02, 17.02 18.02
19.02 20.02 21.02
22.02

, g. 17.00 Faust - 2011, reż. A. Sokurow

Filmy dla dzieci:

 g. 16.00, , g. 17.00 

25.02

26.02

26.02

27.02

28.02

29.02

, g. 19.30 Stworzył nas jazz - 1983, reż. 
K. Szachnazarow

, g. 17.00 Szczęśliwi ludzie - 2008, reż. 
D. Wasiukow

, g. 18.30 Moskwa nie wierzy łzom - 
1979, reż. W. Mieńszow

, g. 18.30 Obojętność - 2011, reż. O. 
Fliangolc

, g. 18.30 Syberia. Monamur - 2011, reż. 
W. Ross

, g. 18.00 Ironia losu - 1975, reż. E. 
Riazanow

Ale cyrk 3D – 2011, reż. Peter Dodd
, g. 16.00, , g. 16.00, , g. 10.00

Mupety 2D – 2011, reż. James Bobin
, g. 17.00, 

,g. 17.00, ,g. 11.30, , g. 10.00, 
,g. 17.00, , g. 11.30, 17.00  23.02

Początkiem nowego roku Burmistrz   
Gminy Kęty Tomasz Bąk oraz dyrektor 
Domu Kultury w Kętach Krzysztof Bala-
wender zaprosili przedstawicieli lokalnego 
biznesu na noworoczne spotkanie, połą-
czone z wyjątkowym, bo kameralnym, ko-
ncertem Kasi Wilk. Występ artystki był 
dedykowany wszystkim przyjaciołom 
kultury lokalnej jako podziękowanie za 
niezawodną dotąd współpracę z firmami   
w bardzo różnych, nie zawsze mate-
rialnych formach. W ten sposób kie-
rownicy lokalnych instytucji kultury 
pragną także zaprosić swoich przyjaciół 
nie tylko do uczestniczenia w różnorakich 
ofertach lecz także do ich współtworzenia, 
np. koncertów w ramach cykli: Muzyka na 
deser i Klasyka na luzie. Bowiem, jak to 
podkreślił dyrektor Domu Kultury, taka fo-
rma mecenatu dziś ma wymierny sens i dla 
biznesu i dla kultury. 
  W swoich wystąpieniach otwierających 
ten uroczysty wieczór, dyrektorzy kęckich 
instytucji: Domu Kultury, Gminnej Bib-
lioteki Publicznej oraz Muzeum Reg-
ionalnego podkreślając wartość kultury w 
życiu lokalnej społeczności, wskazali na 
funkcje oddziaływania jej na młodzież, ale 
też i wizerunek i kondycję podmiotów 

Przyjaciołom kultury
gospodarczych. Wszak „nie samym 
chlebem człowiek żyje”.
  Goście nie tylko rozmawiali o kulturze, 
ale także doświadczyli jej „na żywo”. Pod-
czas specjalnie na tę okazję zorga-
nizowanego koncertu Kasi Wilk pub-
liczność bawiła się świetnie od początku,   
a to za sprawą dobrej, radosnej energii, 
która towarzyszyła wokalistce od samego 
początku. Kasia już po kilku zagranych 
taktach i paru zaśpiewanych słowach 
rozkołysała publiczność, do której także 
zeszła aby wraz z nią razem śpiewać i ba-
wić się. Muzyka wpadająca w ucho oraz 
ciepłe i przyjemne, ale jednocześnie 
ekspresyjne głosy Kasi Wilk i Kasi 
Rościńskiej robiły wrażenie. Podczas 
koncertu artystka z zespołem wykonała 
swoje znane przeboje, kilka utworów         
z nowej płyty, ale także nastrojowe kolędy.
  Po koncercie burmistrz, Tomasz Bąk 
wspólnie z posłanką Dorotą Niedzielą 
złożyli obecnym noworoczne życzenia. 
Burmistrz podkreślił także wagę kultury   
w lokalnej społeczności i zaprosił przed-
stawicieli firm do współpracy z urzędem     
i instytucjami kultury w Kętach oraz 
pokrótce przedstawił politykę władz samo-
rządu wsparcia lokalnego biznesu za po-
  

 mocą ulg podatkowych.
  Wieczór stał się świetną okazją do spo-
tkania się w tak szerokim gronie osób 
znaczących dla miasta, stanowiących jego 
elitę, także kulturalną.

                                            DK/fot. DK, P. Więcek

ZŁOT
E  PANTOFE

LKIZŁOT
E  PANTOFE

LKI
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Harmonogram wydarzeń kulturalnych w lutym

  Dzięki uprzejmości Redakcji oddajemy    
w Państwa ręce strony Kęczanina po-
święcone wyłącznie naszej lokalnej kul-
turze. Mam nadzieję, że koncentrując tu 
informacje, relacje i propozycje ułatwimy 
znalezienie czegoś dla siebie i szybko 
przyzwyczaicie się do stałego zaglądania 
właśnie tutaj. Chcemy te strony samo-
dzielnie redagować już niebawem wspó-
lnie z Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kę-
tach i Gminną Biblioteką Publiczną tak, 
abyście Państwo mieli możliwie pełne 
kompendium wiedzy o wydarzeniach kul-
turalnych na naszej ziemi.
  Miłej lektury, dobrego kontaktu i do 
zobaczenia na co dzień w naszych skro-
mnych progach.

Krzysztof Balawender
Dyrektor Domu Kultury w Kętach

  W listopadzie 2011r. rozpoczął się Fe-
stiwal Filmów Rosyjskich Sputnik nad 
Polską. Jest to piąta ogólnopolska impreza 
promująca rosyjską kulturę, w szczególno-

 
  Dla koneserów współczesnego ki
rosyjskiego, a także osób, które dotąd 
jeszcze nie miały z nim bliższej styczności, 
Dom Kultury organizuje w dniach od 25 do 
29 lutego drugą część Sputnika nad 
Kętami. Zapraszamy więc na kolejną 
dawkę ambitnego, poruszającego kina.

                                                                       DK

na 

że w spojrzeniu, budzące  emocje, czasem 
aż wyciągające widza z kinowego fotela  
w fabułę. Uczestnicy festiwalu mieli 
okazję przekonać się o wysokiej wartości                                                                 

Sputnik nad Kętami vol.2

nagrodzonych na innych 
festiwalach filmów. takich 
jak: Wyspa (reż. P. Łungin), 
Wygnanie (reż. A. Zwia-
gincew), Sala nr 6 (reż. K. 
Szachnazarow) i innych. 

ści kinematografię. W 2011 r. 
odbyła się także pierwsza jej 
odsłona w Kętach. Sputnik nad 
Kętami okazał się sukcesem    
i przedsięwzięciem, któremu 
nasze miasto sprostało, może
nawet lepiej niż niejeden większy od nas 
ośrodek. Kęczanie i okoliczni mieszkańcy 
mieli okazję zobaczyć 7 rosyjskich fil-
mów oraz dwie bajki dla dzieci. Festiwal 
stał się niepowtarzalną okazją do filmowej 
podróży po Rosji. Obrazy pokazane w 
prezentowanych w Domu Kultury filmach 
były tak różnorodne jak kraj, w którym 
zostały wyprodukowane, a przy tym świe- 

*szczegóły na plakatach i na www.domkultury.kety.pl
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w repertuarze

Szanowni Przyjaciele Kultury

data godz. wydarzenie miejsce 

1.02 10.00 Teatr Moich Marzeń z Chorzowa: O Czerwonym Kapturku, czyli do prawdy po sznurku  DK 

2.02 17.00 Rozstrzygnięcie konkursu Czytelnik Roku 2011 – spektakl teatru Maska z Krakowa pt. 
Magiczna Księga 

Bibl ioteka 

3.02 19.00 Muzyka na deser: Ela Dębska – najpiękniejsze ballady Leonarda Cohena DK 

5.02 16.00 Wyjazd do Teatru Muzycznego w Chorzowie na spektakl Sylwester na bis  DK 

6.02 16.00 Wykład w ramach UTW: Nie starzeje się ten, kto nie ma na to czasu J. Szwalbe  DK 

8.02 9.30 Koncert umuzykalniający dla dzieci: Wiolonczela i fortepian, muzycy z Filharmonii Śl. DK 

9.02 8.30 
11.30 

KinoSzkoła: Happy Feet. Tupot małych stóp 2 3D z prelekcją* DK 

9.02 17.00 DKK- Dyskusyjny Klub Książki – Rzeź bezkręgowców J. Chmielewska Bibl ioteka 

10.02 8.30 
11.30 

Kino Szkoła: Lassie z prelekcją*  
Kino Szkoła: Boisko bezdomnych z prelekcją* 

DK 

10.02 18.00 Klasyka na luzie* DK 

13.02 16.00 Wykład w ramach UTW: Narodziny etyki: koncepcja Sokratesa  dr hab. L. Kusak DK 

13.02 16.30 Popołudniowe bajania Bibl ioteka 

14.02 16.30 Wykład w ramach UTW: Uprawnienia emerytalne w świetle obecnie obowiązujących 
przepisów z zakresu emerytów i świadczeń przedemerytalnych, mgr M. Bochenek 

DK 

16.02 18.00 Spotkanie Klubu Obieżyświatów: W ojczyźnie Czingis-Chana, B.J. Nowak DK 

18.02 10.00 XXV Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego Złote Pantofelki DK 

20.02 16.00 Filmowe popołudnie w ramach UTW: Kino gangsterskie: Bonnie i Clyde DK 

24.02 19.00 Muzyka na deser: amerykański gitarzysta Alex Carlin DK 

25-
29.02 

 Festiwal Filmów Rosyjskich Sputnik nad Kętami część druga DK 

27.02 16.30 Popołudniowe bajania Bibl ioteka 

28.02 16.00 Wykład w ramach UTW: Rola sztuki w kreowaniu pozytywnych postaw i kompetencji 
społecznych u człowieka, dr A. Adamski 

DK 

 

  Kęty z rozmachem pożegnały 2011 rok. 
Już 29 grudnia, kiedy odbyła się Kar-
nawałowa Gala Operetkowa, goście mieli 
szampańskie, sylwestrowe nastroje. Pię-
kne suknie i wytworne smokingi, świetnie 
skomponowana aranżacja światła i muzy-
ki, delikatna scenografia oraz dynamiczna 
gra aktorów to wszystko stało się udziałem 
publiczności oglądającej spektakl w wy-
konaniu grupy IWIA z Gliwic. 
  Ten elegancki wieczór przedsylwestrowy 
to już tradycja w Kętach. I tym razem pu-
bliczność świetnie się bawiła oglądając 
lekkie, pełne humoru, dynamiczne sceny 
Balu w Miltonie. Szczególnie porywające 
okazały się taneczne elementy przed-
stawienia: dynamiczny jive czy rock and 
roll, namiętne tango, a także zmysłowy 
taniec brzucha. Prawdziwym doznaniem 
artystycznym stały się arie w wykonaniu 
Izabeli Witwickiej. To wszystko połączone 
z profesjonalną grą aktorską sprawiło, że 
goście brawami kilka razy wywoływali 
aktorów ponownie na scenę.
  Ci, którzy chcieli czynnie wziąć udział    
w zabawie taką okazję mieli w Sylwestra. 
W ostatni dzień roku pan Burmistrz Gminy 
Kęty Tomasz Bąk oraz dyrektor Domu 
Kultury Krzysztof Balawender zaprosili 
mieszkańców na sylwestrową imprezę, 
która odbyła się przed sceną plenerową 
DK. Bawiono się przy przebojach muzyki 
tanecznej, a zespół Zgredybillies, dla któ-
rego odchodzący rok był szczególnie uda-
ny, świetnie grał rockandrollowe przeboje. 
O północy, po życzeniach złożonych obe-
cnym przez burmistrza w niebo wystrzeliły 
efektowne fajerwerki. Tak przywitano 
2012 rok. Na tym jednak nie skończyła się 
zabawa oraz tańce pod gołym niebem, 
które trwały do 2.00. 

13.02.2012 (poniedziałek)
10:00-11:30 Zimowe Kino Bajka  - Ale 
cyrk 3D
11.30-12.30 Bezpieczny wypoczynek:  
spotkanie z funkcjonariuszami policji
12:30-14:00 Poznawaj i baw się razem      
z nami…  - zabawy integracyjne
14.02.2012 (wtorek) 
10:00-12:00 Maski i ozdoby karnawałowe  
12:00-14:00 Walentynkowy bal maskowy
15.02.2012 (środa)
10:00-11:30 Zatańcz razem z nami - war-
sztaty taneczne (cz. I)
11:30-12:00 Muzyczna gimnastyka - za-
bawy ruchowe
12:00-14:00 Wyczaruj coś z niczego - za-
jęcia plastyczne
16.02.2012 (czwartek)
10:00-11:30 Zatańcz razem z nami - war-
sztaty taneczne (cz. II)
11.30-12.30 Bajkowe kalambury - za-
bawy drużynowe
12:30-14:00 Mali artyści - zajęcia pla-
styczne
17.02.2012 (piątek)
wyjazd godz.9:00 WYCIECZKA DO 
CHLEBOWEJ CHATY W BRENNEJ       
(w programie: warsztaty - dawne życie na 
wsi, degustacja podpłomyków, kulig, 
konna przejażdżka, ognisko). Zapisy do 
14.02. 
20.02.2012 (poniedziałek)
10:00 - 11:30 Śpiewaj razem z nami - za-
bawy wokalne (cz. I)
11.30-14.00 Zimowe Kino Bajka Muppety 
2D
21.02.2012 (wtorek) 
10:00-14:00 W poszukiwaniu kęckich 
ciekawostek - gra terenowa
22.02.2012 (środa)  
10:00-12:00 Zimowy turniej sportowy - 
zabawy drużynowe 
12:00-14:00 Zapraszamy do Nibylandii -   
gry, łamigłówki z wyobraźnią
23.02.2012 (czwartek)
wyjazd: godz. 8:00 WYCIECZKA DO 
KRAKOWA I TYŃCA (w programie: 
fabryka słodyczy karmelkowych Ciuciu 
Artist, Muzeum Zoologiczne UJ, Rynek 
Główny, Opactwo Benedyktynów w Tyń-
cu) Zapisy do 20.02. 
24.02.2012  (piątek)
10:00-11:30 Śpiewaj razem z nami - za-
bawy wokalne (cz. II)
11:30-13:00 Folklorowe spotkanie - stro-
je, piosenki i tańce
13:00-14:00 Śnieżne postacie -  zabawy 
na świeżym powietrzu

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w har-
monogramie.

Akcja Zima 2012

Dom Kultury, jak co roku w ferie 
zimowe zaprasza dzieci na zajęcia 
stacjonarne i wycieczki

Dom Kultury informuje organizacje 
pozarządowe z terenu gminy Kęty      
o możliwości korzystania z sali o me-

2
trażu 27m  przeznaczonej do spotkań 
organizowanych wg ustalonego har-
monogramu.
szczegółowe informacje: DK
tel: 33 844 86 70 
e-mail: poczta@domkultury.kety.pl

Rok zakończony z kulturą
  Życząc wielu kulturalnych doznań w no-
wym 2012 roku dyrektor i pracownicy 
Domu Kultury serdecznie zapraszają na 
nowe imprezy i wydarzenia. Na pewno 
każdy znajdzie coś dla siebie!
                   
                                             DK/fot. arch DK

 „Filmowe ferie w bibliotece”  
13. 02 g.12.00  Alicja w Krainie 
Czarów*
17. 02 g.12.00 Strażacki pies* 
15.02  g.12.00 Opowieść o rzeczach”**
21.02 g.12.00 Punam**
22.02 g.12.00 Gdzie mieszkają dzikie 
stwory*  
23.02  g.12.00 Zatruty ogień** 
*film dla dzieci
**film dla młodzieży z dyskusją
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W ciemności – 2011, reż. Agnieszka Holland
, g. 19.00, , g. 19.00

Sztos 2 – 2012, reż. Olaf Lubaszenko 
, g. 20.30, , g. 18.00, 20.00, ,         

g. 18.00, 20.00, , g. 19.00, , g. 17.30, 
, g. 18.00, , g. 18.00

Czas wojny – 2011, reż. Steven Spielberg
, g. 19.30, , g. 18.00, , g. 18.00, 
, g. 19.00, , g. 18.00

, g. 19.00 

Róża – 2012, reż. Wojciech Smarzowski, od 
18 lat 

 g. 19.00, , g. 19.00, , g. 19.00, 
, g. 17.30, , g. 19.00, , g. 19.00

1.02 2.02

3.02 4.02 5.02
6.02 7.02

8.02 9.02

10.02 11.02 12.02
13.02 15.02

14.02

17.02, 18.02 19.02
21.02 22.02 23.02

Seans walentynkowy: Przepis na miłość - 
2010, reż. Jean-Pierre Améris 

DKF:
Rozstanie – 2011, reż. Asghar Farhandi

, godz. 19.30
Droga na drugą stronę – 2011, reż. Anca 
Damian , godz. 19.30 

7.02

21.02

25 – 28.02 Festiwal Filmów Rosyjskich
25.02

11.02 12.02 13.02

16.02, 17.02 18.02
19.02 20.02 21.02
22.02

, g. 17.00 Faust - 2011, reż. A. Sokurow

Filmy dla dzieci:

 g. 16.00, , g. 17.00 

25.02

26.02

26.02

27.02

28.02

29.02

, g. 19.30 Stworzył nas jazz - 1983, reż. 
K. Szachnazarow

, g. 17.00 Szczęśliwi ludzie - 2008, reż. 
D. Wasiukow

, g. 18.30 Moskwa nie wierzy łzom - 
1979, reż. W. Mieńszow

, g. 18.30 Obojętność - 2011, reż. O. 
Fliangolc

, g. 18.30 Syberia. Monamur - 2011, reż. 
W. Ross

, g. 18.00 Ironia losu - 1975, reż. E. 
Riazanow

Ale cyrk 3D – 2011, reż. Peter Dodd
, g. 16.00, , g. 16.00, , g. 10.00

Mupety 2D – 2011, reż. James Bobin
, g. 17.00, 

,g. 17.00, ,g. 11.30, , g. 10.00, 
,g. 17.00, , g. 11.30, 17.00  23.02

Początkiem nowego roku Burmistrz   
Gminy Kęty Tomasz Bąk oraz dyrektor 
Domu Kultury w Kętach Krzysztof Bala-
wender zaprosili przedstawicieli lokalnego 
biznesu na noworoczne spotkanie, połą-
czone z wyjątkowym, bo kameralnym, ko-
ncertem Kasi Wilk. Występ artystki był 
dedykowany wszystkim przyjaciołom 
kultury lokalnej jako podziękowanie za 
niezawodną dotąd współpracę z firmami   
w bardzo różnych, nie zawsze mate-
rialnych formach. W ten sposób kie-
rownicy lokalnych instytucji kultury 
pragną także zaprosić swoich przyjaciół 
nie tylko do uczestniczenia w różnorakich 
ofertach lecz także do ich współtworzenia, 
np. koncertów w ramach cykli: Muzyka na 
deser i Klasyka na luzie. Bowiem, jak to 
podkreślił dyrektor Domu Kultury, taka fo-
rma mecenatu dziś ma wymierny sens i dla 
biznesu i dla kultury. 
  W swoich wystąpieniach otwierających 
ten uroczysty wieczór, dyrektorzy kęckich 
instytucji: Domu Kultury, Gminnej Bib-
lioteki Publicznej oraz Muzeum Reg-
ionalnego podkreślając wartość kultury w 
życiu lokalnej społeczności, wskazali na 
funkcje oddziaływania jej na młodzież, ale 
też i wizerunek i kondycję podmiotów 

Przyjaciołom kultury
gospodarczych. Wszak „nie samym 
chlebem człowiek żyje”.
  Goście nie tylko rozmawiali o kulturze, 
ale także doświadczyli jej „na żywo”. Pod-
czas specjalnie na tę okazję zorga-
nizowanego koncertu Kasi Wilk pub-
liczność bawiła się świetnie od początku,   
a to za sprawą dobrej, radosnej energii, 
która towarzyszyła wokalistce od samego 
początku. Kasia już po kilku zagranych 
taktach i paru zaśpiewanych słowach 
rozkołysała publiczność, do której także 
zeszła aby wraz z nią razem śpiewać i ba-
wić się. Muzyka wpadająca w ucho oraz 
ciepłe i przyjemne, ale jednocześnie 
ekspresyjne głosy Kasi Wilk i Kasi 
Rościńskiej robiły wrażenie. Podczas 
koncertu artystka z zespołem wykonała 
swoje znane przeboje, kilka utworów         
z nowej płyty, ale także nastrojowe kolędy.
  Po koncercie burmistrz, Tomasz Bąk 
wspólnie z posłanką Dorotą Niedzielą 
złożyli obecnym noworoczne życzenia. 
Burmistrz podkreślił także wagę kultury   
w lokalnej społeczności i zaprosił przed-
stawicieli firm do współpracy z urzędem     
i instytucjami kultury w Kętach oraz 
pokrótce przedstawił politykę władz samo-
rządu wsparcia lokalnego biznesu za po-
  

 mocą ulg podatkowych.
  Wieczór stał się świetną okazją do spo-
tkania się w tak szerokim gronie osób 
znaczących dla miasta, stanowiących jego 
elitę, także kulturalną.

                                            DK/fot. DK, P. Więcek

ZŁOT
E  PANTOFE

LKIZŁOT
E  PANTOFE

LKI

W ciemności – 2011, reż. Agnieszka Holland
, g. 19.00, , g. 19.00

Sztos 2 – 2012, reż. Olaf Lubaszenko 
, g. 20.30, , g. 18.00, 20.00, ,         

g. 18.00, 20.00, , g. 19.00, , g. 17.30, 
, g. 18.00, , g. 18.00

Czas wojny – 2011, reż. Steven Spielberg
, g. 19.30, , g. 18.00, , g. 18.00, 
, g. 19.00, , g. 18.00

, g. 19.00 

Róża – 2012, reż. Wojciech Smarzowski, od 
18 lat 

 g. 19.00, , g. 19.00, , g. 19.00, 
, g. 17.30, , g. 19.00, , g. 19.00

1.02 2.02

3.02 4.02 5.02
6.02 7.02

8.02 9.02

10.02 11.02 12.02
13.02 15.02

14.02

17.02, 18.02 19.02
21.02 22.02 23.02

Seans walentynkowy: Przepis na miłość - 
2010, reż. Jean-Pierre Améris 

DKF:
Rozstanie – 2011, reż. Asghar Farhandi

, godz. 19.30
Droga na drugą stronę – 2011, reż. Anca 
Damian , godz. 19.30 

7.02

21.02

25 – 28.02 Festiwal Filmów Rosyjskich
25.02

11.02 12.02 13.02

16.02, 17.02 18.02
19.02 20.02 21.02
22.02

, g. 17.00 Faust - 2011, reż. A. Sokurow

Filmy dla dzieci:
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Harmonogram wydarzeń kulturalnych w lutym

  Dzięki uprzejmości Redakcji oddajemy    
w Państwa ręce strony Kęczanina po-
święcone wyłącznie naszej lokalnej kul-
turze. Mam nadzieję, że koncentrując tu 
informacje, relacje i propozycje ułatwimy 
znalezienie czegoś dla siebie i szybko 
przyzwyczaicie się do stałego zaglądania 
właśnie tutaj. Chcemy te strony samo-
dzielnie redagować już niebawem wspó-
lnie z Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kę-
tach i Gminną Biblioteką Publiczną tak, 
abyście Państwo mieli możliwie pełne 
kompendium wiedzy o wydarzeniach kul-
turalnych na naszej ziemi.
  Miłej lektury, dobrego kontaktu i do 
zobaczenia na co dzień w naszych skro-
mnych progach.

Krzysztof Balawender
Dyrektor Domu Kultury w Kętach

  W listopadzie 2011r. rozpoczął się Fe-
stiwal Filmów Rosyjskich Sputnik nad 
Polską. Jest to piąta ogólnopolska impreza 
promująca rosyjską kulturę, w szczególno-

 
  Dla koneserów współczesnego ki
rosyjskiego, a także osób, które dotąd 
jeszcze nie miały z nim bliższej styczności, 
Dom Kultury organizuje w dniach od 25 do 
29 lutego drugą część Sputnika nad 
Kętami. Zapraszamy więc na kolejną 
dawkę ambitnego, poruszającego kina.

                                                                       DK

na 

że w spojrzeniu, budzące  emocje, czasem 
aż wyciągające widza z kinowego fotela  
w fabułę. Uczestnicy festiwalu mieli 
okazję przekonać się o wysokiej wartości                                                                 

Sputnik nad Kętami vol.2

nagrodzonych na innych 
festiwalach filmów. takich 
jak: Wyspa (reż. P. Łungin), 
Wygnanie (reż. A. Zwia-
gincew), Sala nr 6 (reż. K. 
Szachnazarow) i innych. 

ści kinematografię. W 2011 r. 
odbyła się także pierwsza jej 
odsłona w Kętach. Sputnik nad 
Kętami okazał się sukcesem    
i przedsięwzięciem, któremu 
nasze miasto sprostało, może
nawet lepiej niż niejeden większy od nas 
ośrodek. Kęczanie i okoliczni mieszkańcy 
mieli okazję zobaczyć 7 rosyjskich fil-
mów oraz dwie bajki dla dzieci. Festiwal 
stał się niepowtarzalną okazją do filmowej 
podróży po Rosji. Obrazy pokazane w 
prezentowanych w Domu Kultury filmach 
były tak różnorodne jak kraj, w którym 
zostały wyprodukowane, a przy tym świe- 

*szczegóły na plakatach i na www.domkultury.kety.pl
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w repertuarze

Szanowni Przyjaciele Kultury

data godz. wydarzenie miejsce 

1.02 10.00 Teatr Moich Marzeń z Chorzowa: O Czerwonym Kapturku, czyli do prawdy po sznurku  DK 

2.02 17.00 Rozstrzygnięcie konkursu Czytelnik Roku 2011 – spektakl teatru Maska z Krakowa pt. 
Magiczna Księga 

Bibl ioteka 

3.02 19.00 Muzyka na deser: Ela Dębska – najpiękniejsze ballady Leonarda Cohena DK 

5.02 16.00 Wyjazd do Teatru Muzycznego w Chorzowie na spektakl Sylwester na bis  DK 

6.02 16.00 Wykład w ramach UTW: Nie starzeje się ten, kto nie ma na to czasu J. Szwalbe  DK 

8.02 9.30 Koncert umuzykalniający dla dzieci: Wiolonczela i fortepian, muzycy z Filharmonii Śl. DK 

9.02 8.30 
11.30 

KinoSzkoła: Happy Feet. Tupot małych stóp 2 3D z prelekcją* DK 

9.02 17.00 DKK- Dyskusyjny Klub Książki – Rzeź bezkręgowców J. Chmielewska Bibl ioteka 

10.02 8.30 
11.30 

Kino Szkoła: Lassie z prelekcją*  
Kino Szkoła: Boisko bezdomnych z prelekcją* 

DK 

10.02 18.00 Klasyka na luzie* DK 

13.02 16.00 Wykład w ramach UTW: Narodziny etyki: koncepcja Sokratesa  dr hab. L. Kusak DK 

13.02 16.30 Popołudniowe bajania Bibl ioteka 

14.02 16.30 Wykład w ramach UTW: Uprawnienia emerytalne w świetle obecnie obowiązujących 
przepisów z zakresu emerytów i świadczeń przedemerytalnych, mgr M. Bochenek 

DK 

16.02 18.00 Spotkanie Klubu Obieżyświatów: W ojczyźnie Czingis-Chana, B.J. Nowak DK 

18.02 10.00 XXV Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego Złote Pantofelki DK 

20.02 16.00 Filmowe popołudnie w ramach UTW: Kino gangsterskie: Bonnie i Clyde DK 

24.02 19.00 Muzyka na deser: amerykański gitarzysta Alex Carlin DK 

25-
29.02 

 Festiwal Filmów Rosyjskich Sputnik nad Kętami część druga DK 

27.02 16.30 Popołudniowe bajania Bibl ioteka 

28.02 16.00 Wykład w ramach UTW: Rola sztuki w kreowaniu pozytywnych postaw i kompetencji 
społecznych u człowieka, dr A. Adamski 

DK 

 

  W pierwszy dzień świąt 25. grudnia 
odszedł od nas śp. Emil Bytom - działacz     
i animator kultury, folklorysta z zawodu      
i z zamiłowania. 
  Całe swoje życie zawodowe, ponad pół 
wieku poświęcił zespołom ludowym,  
szczególnie w województwie małopolskim 
i śląskim. Odkąd pojawił się w Kętach 
współtworzył kęcką kulturę i poprzez 
swoje działania na stałe wpisał się w 
kulturalny krajobraz naszego miasta.        
W 1982 r. z inicjatywy ówczesnego dy-
rektora Ośrodka Kultury Ryszarda Stru-
tyńskiego, założył Zespół Regionalny „Kę-
ty" potem pod nazwą ZPiT „Nadwiślanka". 
Był w jednej osobie instruktorem, cho-
reografem, kierownikiem artystycznym, 
menagerem zespołu a także tancerzem.     
W okresie największego zainteresowania   
i rozkwitu prowadził 3 grupy taneczne: 
dziecięcą, młodzieżową i dorosłą, które 
posiadały bogaty repertuar taneczny. Na 
koncertach zespół prezentował suity: lu-
belską, rzeszowską, krakowską, mieszczan 
żywieckich, górali żywieckich i śląską. 
  Pan Emil działał z ogromna pasją, z za-
angażowaniem kompletował kostiumy do 
kolejnych układów tanecznych. Zaszczepił 
miłość do folkloru w kęckim środowisku 
zanim jeszcze powstał budynek Domu 
Kultury. Niewątpliwie w tamtych latach 
ZPiT pełnił funkcje kulturotwórczą w Kę-
tach. Zespół dzięki fachowej pracy Pana 
Emila był laureatem i zdobywcą wielu pre-
stiżowych nagród i wyróżnień na fes-
tiwalach i przeglądach krajowych i mię-
dzynarodowych.
  Wielokrotnie wyjeżdżał na koncerty i fes-
tiwale za granicę, prezentując bogactwo 
układów tanecznych, różnorodność pieśni  
i bogatą kolorystykę regionalnych strojów, 
a jednocześnie żywioł, wdzięk swobodę 
sceniczną, zawsze zdobywając aplauz pu-
bliczności i uznanie fachowców.  W latach 
kiedy paszporty były „przepustką do lep-
szego świata" ZPiT „Kęty" pod kierunkiem 
Emila Bytoma był ambasadorem naszego 
kraju i miasta. 
  Pan Emil Bytom był specjalistą, instru-
ktorem kategorii S, wieloletnim praco-
wnikiem wielu instytucji kultury, człon-
kiem prestiżowego Stowarzyszenia 
Międzynarodowej Rady Stowarzy-
szeń.Folklorystycznych Festiwali i Sztuki 

Ludowej CIOFF - Sekcji Polskiej. Swoją 
wiedzą, fachowością i umiejętnościami,    
z dużym  powodzeniem dzielił się również 
w pracy z zespołami regionalnymi w Wa-
dowicach, Porąbce i Polance, Osieku, bę-
dąc stałym konsultantem i choreografem.    
  Za rzetelną, artystyczną i pełną poś-
więcenia i zaangażowania pracę wy-
chowawczą został uhonorowany Złotym 
Krzyżem Zasługi oraz dwukrotnie Od-
znaką „Zasłużony Działacz Kultury" przy-
znawaną przez Ministerstwo Kultury. 
Otrzymał także odznakę „Zasłużony dla 
województwa bielskiego" przyznawaną 
przez wojewodę. 
  Taniec i zespoły folklorystyczne były 
całym Jego życiem. Z Jego odejściem 
odchodzi pokolenie, które jeszcze tyle 
mogło nam przekazać swojej wiedzy, a my 
winniśmy to umiejętnie wykorzystać. 
  Wymagał przede wszystkim od siebie, 
jeśli się czegoś podejmował to robił to z za-
angażowaniem i perfekcją. Był kompe-
tentny, skuteczny, słowem fachowiec 
wysokiej rangi.  I takim Go zapamiętamy. 
  Wraz z jego odejściem odeszła pewna 
epoka. Pozostawił po sobie niematerialne 
dziedzictwo kultury: pieśni, układy cho-
reograficzne, programy taneczne i muzy-
czne jakie przez lata opracowywał. Cząstka 
jego dorobku nadal tkwi w tych, z którymi 
pracował i tworzył.
 Parafrazując słowa Jego ulubionej pieśni 
góralskiej …Szumi jawor szumi i szumi 
osika, nigdy nie zaginie góralska muzyka, 
góralska muzyka i górskie granie, nigdy nie 
zaginie w Beskidach śpiewanie...  tak nigdy 
nie zaginie pamięć o Emilu Bytomie i Jego 
dorobku artystycznym.

                                                   DK/fot. arch. DK

Pamięci Emila Bytoma

3.02., 19:00 Muzyka na deser: Ela 
Dębska - ballady cohenowskie, Dom 
Kultury
6.02.,16:00 Wykład Nie starzeje się ten, 
kto nie ma na to czasu, Jolanta Szwalbe, 
autorka i edytorka zbiorów cytatów,  Łódź,
I cz. cytaty pozytywne o życiu i jego je-
sieni, II cz. niezwykłe historie z życia 
autorów tych myśli, Dom Kultury
8.02.,14:00-18:00 Warsztaty artystyczne   
haft wstążeczkowy - Anna Baranowicz,  
Łódź, Dom Kultury, 4zł
10.02., 18.00 Klasyka na luzie
13.02.,16:00 Wykład: Narodziny etyki: 
koncepcja Sokratesa prof. UEK w Kra-
kowie, dr hab. Leszek Kusak, Dom 
Kultury
14.02.,16:30 Wykład Uprawnienia eme-
rytalne w świetle obecnie obowiązujących 
przepisów z zakresu emerytur i 
świadczeń przedemerytalnych, prawnik 
mgr Michał Bochenek, Dom Kultury
15.02.,14:00 Aqua aerobic, basen, 7zł
16.02.,18:00 Spotkanie Klubu Obieży-
światów: W ojczyźnie Czingis-Chana, 
B.J. Nowak, Dom Kultury
18.02.,10:00 Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego Złote Pantofelki, OSiR
20.02.,16:00 Filmowe popołudnie - kino 
gangsterskie: Bonnie i Clyde - 1967, reż. 
A. Penn, Dom Kultury
23.02., 15:00 i 16:15 Warsztaty muze-
alno- historyczne, Muzeum
24.02., 19:00 Muzyka na deser: Alex 
Carlin, gitarzysta z USA, Dom Kultury
28.02., 16:00 Wykład z psychologii Rola 
sztuki w kreowaniu pozytywnych postaw i 
kompetencji społecznych - dr A. Adamski  
adiunkt Uniwersytetu Śląskiego, Dom Ku-
ltury

DK informuje o możliwości zakupienia 
biletów na poszczególne wykłady dla 
osób spoza UTW.

Zajęcia stałe:
poniedziałki i wtorki  - kurs komputerowy - 
Biblioteka
środy i czwartki  j. angielski - Biblioteka
piątki -  klub taroka - Dom Kultury 
poniedziałki i środy - gimbryka - Dom Kul-
tury
 co druga sobota  tai chi  - Dom Kultury 

Przerwa międzysemestralna w zajęciach  
z j. angielskiego i komputerowych:  13- 
24.02 
Organizator zastrzega sobie możliwość 
zmian w programie. Wszelkich informacji 
udziela instruktor DK Urszula Biela-
Bogacz, 
tel.: 33 844 86 78,  
e-mail: animator@domkultury.kety.pl 

 Uniwersytet Trzeciego 

Wieku w lutym



Serdecze podziękowanie 
za okazane współczucie, 
złożone wieńce i kwiaty,
ofiarowane Msze Św. 

wszystkim, którzy uczestniczyli
w ostatnim pożegnaniu

Śp. Emila Bytoma
składa żona z rodziną.

Obwodnicy ciąg dalszy
Część pierwszego fragmentu obwodni-

cy zachodniej Kęt została już oddana do 
użytkowania. W tym roku powstanie ko-
lejny odcinek drogi i rozpocząć mają się 
prace nad przygotowaniem dokumentacji 
technicznej drugiej części obwodnicy.

W 2012 roku prace prowadzone będą 
na fragmencie, który przebiegać ma od 
ul. Żwirki i Wigury do ul. Spacerowej. Je-
żeli aura będzie sprzyjać, budowa ruszyć 
może już w okolicach marca, kwietnia, a 
zakończyć ma się w listopadzie. W budże-
cie gminny na tę inwestycję przewidziane 

są środki w wysokości 2.652.000 zł. Po-
nadto gmina Kęty już otrzymała prome-
sę na dofinansowanie zadania w kwocie 1 
mln zł z Narodowego Programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych.

Prace nad wykonaniem dokumentacji 
technicznej dalszej części omijającej cen-
trum Kęt drogi ruszą jeszcze w tym roku i, 
według planu finansowego, mają pochło-
nąć 900 000 zł. Północno-zachodni frag-
ment obwodnicy przebiegać będzie od ul. 
Spacerowej, poprzez ul. Młodzieży Pol-
skiej po „wylot” na rondzie przy ul. Mic-

kiewicza. Prace budowlane przy drugim 
etapie obwodnicy będą mogły się rozpo-
cząć dopiero po opracowaniu dokumen-
tacji technicznej, uzyskaniu niezbędnych 
pozwoleń i wyłonieniu wykonawcy.

Aby lepiej zobrazować temat, przypo-
minamy Państwu orientacyjny przebieg 
omijającej centrum miasta drogi.

aNGie

Za życzliwie spełnioną
prośbę Panu burmistrzowi

Tomaszowi Bąkowi,
jego zastępcy panu

Dariuszowi Laszczakowi

Ewa Zielińska
dziękuje

TAXI BAGAŻOWE
PRZEWÓZ TOWARÓW

na terenie Gminy Kęty,

kraju oraz zagranicą

P.P.H.U. TTRANS
TEL. 667 149 922

OGŁOSZENIA

21KĘCZANIN nr 2, luty 2012

info kęty

Harmonogram wydarzeń kulturalnych w lutym

  Dzięki uprzejmości Redakcji oddajemy    
w Państwa ręce strony Kęczanina po-
święcone wyłącznie naszej lokalnej kul-
turze. Mam nadzieję, że koncentrując tu 
informacje, relacje i propozycje ułatwimy 
znalezienie czegoś dla siebie i szybko 
przyzwyczaicie się do stałego zaglądania 
właśnie tutaj. Chcemy te strony samo-
dzielnie redagować już niebawem wspó-
lnie z Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kę-
tach i Gminną Biblioteką Publiczną tak, 
abyście Państwo mieli możliwie pełne 
kompendium wiedzy o wydarzeniach kul-
turalnych na naszej ziemi.
  Miłej lektury, dobrego kontaktu i do 
zobaczenia na co dzień w naszych skro-
mnych progach.

Krzysztof Balawender
Dyrektor Domu Kultury w Kętach

  W listopadzie 2011r. rozpoczął się Fe-
stiwal Filmów Rosyjskich Sputnik nad 
Polską. Jest to piąta ogólnopolska impreza 
promująca rosyjską kulturę, w szczególno-

 
  Dla koneserów współczesnego ki
rosyjskiego, a także osób, które dotąd 
jeszcze nie miały z nim bliższej styczności, 
Dom Kultury organizuje w dniach od 25 do 
29 lutego drugą część Sputnika nad 
Kętami. Zapraszamy więc na kolejną 
dawkę ambitnego, poruszającego kina.

                                                                       DK

na 

że w spojrzeniu, budzące  emocje, czasem 
aż wyciągające widza z kinowego fotela  
w fabułę. Uczestnicy festiwalu mieli 
okazję przekonać się o wysokiej wartości                                                                 

Sputnik nad Kętami vol.2

nagrodzonych na innych 
festiwalach filmów. takich 
jak: Wyspa (reż. P. Łungin), 
Wygnanie (reż. A. Zwia-
gincew), Sala nr 6 (reż. K. 
Szachnazarow) i innych. 

ści kinematografię. W 2011 r. 
odbyła się także pierwsza jej 
odsłona w Kętach. Sputnik nad 
Kętami okazał się sukcesem    
i przedsięwzięciem, któremu 
nasze miasto sprostało, może
nawet lepiej niż niejeden większy od nas 
ośrodek. Kęczanie i okoliczni mieszkańcy 
mieli okazję zobaczyć 7 rosyjskich fil-
mów oraz dwie bajki dla dzieci. Festiwal 
stał się niepowtarzalną okazją do filmowej 
podróży po Rosji. Obrazy pokazane w 
prezentowanych w Domu Kultury filmach 
były tak różnorodne jak kraj, w którym 
zostały wyprodukowane, a przy tym świe- 

*szczegóły na plakatach i na www.domkultury.kety.pl
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w repertuarze

Szanowni Przyjaciele Kultury

data godz. wydarzenie miejsce 

1.02 10.00 Teatr Moich Marzeń z Chorzowa: O Czerwonym Kapturku, czyli do prawdy po sznurku  DK 

2.02 17.00 Rozstrzygnięcie konkursu Czytelnik Roku 2011 – spektakl teatru Maska z Krakowa pt. 
Magiczna Księga 

Bibl ioteka 

3.02 19.00 Muzyka na deser: Ela Dębska – najpiękniejsze ballady Leonarda Cohena DK 

5.02 16.00 Wyjazd do Teatru Muzycznego w Chorzowie na spektakl Sylwester na bis  DK 

6.02 16.00 Wykład w ramach UTW: Nie starzeje się ten, kto nie ma na to czasu J. Szwalbe  DK 

8.02 9.30 Koncert umuzykalniający dla dzieci: Wiolonczela i fortepian, muzycy z Filharmonii Śl. DK 

9.02 8.30 
11.30 

KinoSzkoła: Happy Feet. Tupot małych stóp 2 3D z prelekcją* DK 

9.02 17.00 DKK- Dyskusyjny Klub Książki – Rzeź bezkręgowców J. Chmielewska Bibl ioteka 

10.02 8.30 
11.30 

Kino Szkoła: Lassie z prelekcją*  
Kino Szkoła: Boisko bezdomnych z prelekcją* 

DK 

10.02 18.00 Klasyka na luzie* DK 

13.02 16.00 Wykład w ramach UTW: Narodziny etyki: koncepcja Sokratesa  dr hab. L. Kusak DK 

13.02 16.30 Popołudniowe bajania Bibl ioteka 

14.02 16.30 Wykład w ramach UTW: Uprawnienia emerytalne w świetle obecnie obowiązujących 
przepisów z zakresu emerytów i świadczeń przedemerytalnych, mgr M. Bochenek 

DK 

16.02 18.00 Spotkanie Klubu Obieżyświatów: W ojczyźnie Czingis-Chana, B.J. Nowak DK 

18.02 10.00 XXV Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego Złote Pantofelki DK 

20.02 16.00 Filmowe popołudnie w ramach UTW: Kino gangsterskie: Bonnie i Clyde DK 

24.02 19.00 Muzyka na deser: amerykański gitarzysta Alex Carlin DK 

25-
29.02 

 Festiwal Filmów Rosyjskich Sputnik nad Kętami część druga DK 

27.02 16.30 Popołudniowe bajania Bibl ioteka 

28.02 16.00 Wykład w ramach UTW: Rola sztuki w kreowaniu pozytywnych postaw i kompetencji 
społecznych u człowieka, dr A. Adamski 

DK 
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21 grudnia 2011 roku (środa) o godz. 11.00 
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyła 
się XV Sesja Rady Miejskiej w Kętach.

Ostatnie obrady Rady Miejskiej w Kętach w 
2011 roku rozpoczął, wyjątkowo, Zespół Pie-
śni i Tańca „Kęty”, który do sali sesyjnej wniósł 
muzykę i kolędniczy śpiew. Przewodniczące-
mu Rady oraz burmistrzowi Światełko Pokoju 
przekazali harcerze z kęckiego hufca ZHP.

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomoc-
ności obrad, zmieniono ich porządek. W 
punkcie 10. obrad dodano zapis o podjęciu 
Apelu Rady Miejskiej w Kętach w sprawie 
wyrażenia sprzeciwu wobec istniejącego 
systemu finansowania oświaty w naszym 
kraju. Zmieniła się tym samym numeracja 
kolejnych punktów obrad.

Przyjęto protokoły z obrad XIII i XIV sesji 
Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady poin-
formował o działaniach, jakie zostały podjęte 
w okresie międzysesyjnym.

Uchwalono budżet Gminy Kęty na rok 2012.

Podjęto także uchwały w sprawie:

1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej Gminy Kęty na lata 2011-2014;
2) zmian uchwały budżetowej Gminy Kęty 
na rok 2011;
3) ustalenia wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego;
4) przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad 
Zabytkami Gminy Kęty na lata 2012-2015”.

Rada zapoznała się z informacją Burmistrza 
o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w 
art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 i wydanych decyzjach, 
o których mowa w ust. 6 i 7 ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym i 
nie wniosła uwag do tejże informacji.

Rada zapoznała się także z raportem z 
wykonania Programu ochrony środowiska 
Gminy Kęty za lata 2009-2010 i nie wniosła 
do niego uwag.

Rada Miejska jednogłośnie (w obecności 19 
radnych) przyjęła Apel w sprawie wyrażenia 
sprzeciwu wobec istniejącego systemu fi-
nansowania oświaty w naszym kraju.

Zebranym przedstawiono uchwały stałych 
Komisji Rady. Rada zapoznała się również 
ze sprawozdaniem Burmistrza z działalności 
w okresie międzysesyjnym.

Interpelacje i zapytania radnych:

Radny Wiesław Gawęda zapytał przewod-
niczącego Rady Miejskiej Eugeniusza Za-
wadzkiego dlaczego przesunięto godzinę 
rozpoczęcia sesji z 13.00 na 11.00.

Przewodniczący poinformował, że godzinę 
przesunięto z uwagi na okres przedświątecz-
ny, a co za tym idzie – chęć wcześniejszego 
zakończenia obrad.

Radny Wiesław Gawęda zapytał w jakiej 
odległości od zabudowań mieszkalnych 
mogą być przeprowadzane polowania na 
ptaki łowne - bażanty. Interpelację złożona 
została w związku z polowaniem, jakie od-
było się 4 grudnia 2011 roku w godzinach 
porannych w rejonie ul. Jagiellońskiej i ul. 
Słonecznej w Kętach.

Komendant Straży Miejskiej Zbigniew 
Kanik odpowiedział, że zgodnie z art. 51 
ustawy Prawo Łowieckie z 13 października 
1995 roku, zabrania się strzelania do zwie-
rzyny w odległości mniejszej niż 500 metrów 
od miejsca zebrań publicznych w czasie ich 
trwania lub w odległości mniejszej niż 100 
m od zabudowań mieszkalnych. W przy-
padkach naruszenia tych zapisów należy 
wezwać policję (Straż Miejska nie ma odpo-
wiednich uprawnień). Zazwyczaj dochodzi 
wtedy do konfrontacji, osoba zgłaszająca 
interwencję wskazuje miejsce, dokonuje 
się pomiarów, policja prowadzi wyjaśnia w 
sprawie i następują konsekwencje karne. 
Prowadzone jest postępowanie w sprawach 
o wykroczenia.

Radny Rafał Ficoń zapytał o przyczyny niewy-
konania w terminie, tj. do 30.12.2011 r., zadania 
inwestycyjnego „Rozbudowa drogi powiatowej 
Kęckie Góry Południowe – projekt techniczny”; 
a jeśli przyczyny te nie były ujęte w umowie z 
wybranym 29 kwietnia 2011 r. oferentem, czy 
wykonawca zapłaci kary umowne.

Dyrektor wydziału Infrastruktury Gminnej 
Piotr Własińki odpowiedział, że główny po-
wód niedotrzymania zakładanego w umowie 
terminu wykonania projektu technicznego 
przebudowy ul. Kęckie Góry Południowe to 
toczące się w Starostwie Powiatowym od 
września bieżącego roku, a obecnie zawie-
szone, postępowanie w sprawie wydania 
pozwolenia wodnoprawnego. Starostwo 
określiło termin załatwienia sprawy na 16 
stycznia 2012. Drugi powód to przedłużanie 
się terminu uzyskania opinii od zarządcy sie-
ci energetycznej. Jednostka projektowa 17 
sierpnia wystąpiła do zarządcy o uzgodnie-
nie, a uzyskała je dopiero 11 listopada 2011 
roku. Nie jest wykluczone zastosowanie kar 
umownych wobec jednostki projektowej, je-
śli powody niedotrzymania terminu wynikają 
z winy tejże jednostki.

Burmistrz Tomasz Bąk poinformował tak-
że, iż 21 grudnia wpłynęło do Urzędu Gmi-
ny Kęty pismo podpisane przez dyrektora 
Zarządu Dróg Powiatowych, w odpowiedzi 
na pismo kęckiego urzędu z 9 grudnia, do-
tyczące współfinansowania zadania rozbu-
dowy drogi powiatowej nr 1853K ul. Kęckie 
Góry Południowe w Kętach. Pismo infor-
muje, że Zarząd Powiatu w Oświęcimiu nie 
zaplanował w budżecie na 2012 rok środ-
ków finansowych na realizację zadania pod 

nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej ul. 
Kęckie Góry Południowe w Kętach”. Inwe-
stycja ma uzasadnienie dopiero po zakoń-
czeniu projektu budowy kanalizacji oraz po 
uregulowaniu potoku Młynówka.

Radny Rafał Ficoń, chcąc przypomnieć 
mieszkańcom, kto przygotował i rozpoczął 
realizację inwestycji: przebudowa przestrze-
ni kęckiego rynku, budowa ronda na ulicy 
Kościuszki w Kętach z tzw. „schetynówek” 
oraz przebudowa sieci kanalizacyjnej w 
Gminie Kęty, poprosił burmistrza oraz jego 
zastępców o podanie daty pozyskania środ-
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ków zewnętrznych, z których współfinanso-
wano te zadania.

Drugi zastępca burmistrza Krzysztof 
Olejak odpowiedział, że inwestycje, które są 
wykonywane, i w większości zakończone, 
w gminie Kęty stanowią kontynuację zadań 
rozpoczętych przez poprzedników. Obecnie 
dokładane są starania, by inwestycje te zo-
stały zrealizowane. Wniosek na dokonanie 
przebudowy rynku został złożony 15 lipca 
2009 roku, a na budowę obwodnicy połu-
dniowo-zachodniej Kęt we wrześniu 2010 
roku, zaś umowa na przebudowę kanalizacji 
została podpisana 10 czerwca 2010 roku.

Radny Krzysztof Klęczar zapytał jakie de-
cyzje podjęto w sprawie pisma skierowane-
go do Rady Miejskiej przez Koło Terenowe 
Polskiego Związku Niewidomych dotyczą-
cego nienaliczania opłat za korzystanie 
przezeń z pomieszczeń Domu Kultury w 
Kętach. Jeśli decyzja jest odmowna, jakie 
były przesłanki jej podjęcia.

Dyrektor Domu Kultury w Kętach 
Krzysztof Balawender wyjaśnił, iż wyso-
kość czynszu, 107 zł, została ustalona jesz-
cze przez poprzednie kierownictwo instytucji. 
W sierpniu do Domu Kultury wpłynęło pismo, 
w którym prezes kęckiego koła Związku pro-
sił o rozważenie możliwości zmniejszenia lub 
wycofania opłaty i o zezwolenie na używanie 
sali kameralnej do celów spotkań grupy lu-
dzi tworzących stowarzyszenie. Na tę drugą 
prośbę odpowiedź Domu Kultury była pozy-
tywna – zezwolono na pozakosztowe korzy-
stanie z sali na potrzeby spotkań członków. 
W zakresie posiadanego lokalu ustalona zo-
stała opłata, która musi, zgodnie z zasadami 
zarządzania majątkiem jednostki, uwzględ-
nić takie koszty jak centralne ogrzewanie, 
amortyzacja, podatek od nieruchomości i 
prąd. Są to symboliczne kwoty, których nie 
można ich już pomniejszyć  ze względu na 
zarządzanie administracyjne nieruchomo-
ścią i kontrole, które wytknęły by uchybienia 
w tym względzie. Dom Kultury nie nalicza nie 
wymaganych prawem opłat za wodę, korzy-
stanie z toalet oraz sprzątanie.

Burmistrz Tomasz Bąk dodał, że dysku-
sja na temat odpłatności czynszowych kęc-
kiego oddziału Polskiego Związku Niewi-
domych jest bezprzedmiotowa, ponieważ 
osoby, które od samego początku pomaga-
ją osobom niewidomym – przewodniczący 
Eugeniusz Zawadzki i burmistrz, podjęły 
już jakiś czas temu decyzję, iż będą dona-
torami Polskiego Związku Niewidomych i 
uregulują odpłatności. Burmistrz podzięko-
wał przewodniczącemu za pomoc i rozwią-

zanie sprawy wspólnymi siłami.

Radny Krzysztof Klęczar zapytał, w odnie-
sieniu do informacji opublikowanej w biule-
tynie „Czas” wydawanym przez Stowarzy-
szenie MIG XXI, mówiącej o pozyskaniu 44 
mln zł na prace kanalizacyjne, czy Stowa-
rzyszenie MIG XXI pozyskało nowe 44 mln 
zł, czy też pisząc „pozyskaliśmy” II Z-ca Bur-
mistrza Krzysztof Olejak ma na myśli środki 
pozyskane w poprzedniej kadencji Władz 
Samorządowych.

odpowiedź na pytanie radnego udzielona 
została przy okazji odpowiedzi na interpela-
cję radnego Rafała Ficonia

Radny Andrzej Bryzek zapytał jaka jest rze-
czywista przyczyna braku powrotu, po doko-
naniu remontu Rynku, do jednokierunkowej 
organizacji ruchu na ul. Ludowiki w Kętach.

Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, że 
na ten moment sprawa przywrócenia ruchu 
jednokierunkowego jest otwarta. Na razie 
obowiązuje ruch dwukierunkowy ze względu 
na trwające trudności z przejazdem – brak 
asfaltowania i konieczność jazdy po wyko-
pach. Burmistrz podkreślił, że spotyka się z 
osobami prowadzącymi działalność gospo-
darczą przy tej ulicy i jeżeli tylko zwrócą się 
one z prośbą np. o wytyczenie miejsca do 
parkowania, by klient mógłby zakupiony to-
war załadować do samochodu, to Urząd jest 
otwarty i postara się pomóc.

Ustalono termin pierwszego posiedzenia Rady 
Miejskiej w Kętach w 2012 roku. Sesja odbę-
dzie się w piątek 20 stycznia o godz. 13.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej Euge-
niusz Zawadzki złożył burmistrzowi oraz 
radnym życzenia z okazji Świąt Bożego Na-
rodzenia i Nowego Roku.

Burmistrz Tomasz Bąk podziękował za 
życzenia i w imieniu własnym, swych za-
stępców, skarbnika, sekretarza oraz pracow-
ników Urzędu także złożył radnym bożona-
rodzeniowe i noworoczne życzenia.

Radny Andrzej Wiśniowski przyłączył się 
do życzeń i zaapelował o zwracanie w okre-
sie zimowym szczególnej uwagi na osoby 
bezdomne i znajdujące się w trudnej sytuacji 
i udzielanie im niezbędnej pomocy.

Z obszernym protokołem z XV sesji Rady 
Miejskiej w Kętach można zapoznać się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Kęty.

Natalia Golaś

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Gminy Kęty

ogłasza przetarg ustny nieograniczony      
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Krakow-
skiej obejmującej niezabudowane działki nr: 8724/6 
i 8765 o powierzchni łącznej 11862 m2. Działki 
zapisane są w księgach wieczystych nr: KR2E-
/00026513/8 i KR2E/00026442/9  prowadzonych 
przez Sąd Rejonowy w Oświęcimiu Zamiejscowy 
VI Wydział Ksiąg Wieczystych w Kętach.

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr 
XXIII/214/2000 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 
13.10.2000r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 96, 
poz. 854 z dnia 14.11.2000r.) w/w nieruchomość 
położona jest w  części w  terenach usługowo-
handlowo-produkcyjnych - kontur 2UHP, w części 
w terenach handlowo-usługowych - kontur 1UHS, 
w części w  terenach mieszkaniowo-usługowych 
- kontur 1MU oraz w części w terenach lasów i  za-
drzewień  -  kontur RL.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 
453.530,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt trzy 
tysiące pięćset trzydzieści złotych) + 23% VAT.  

 
1. Przetarg odbędzie się w dniu 3 kwietnia 2012 r. 
o godz. 1000 w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy 
Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą wadium w wysokości 
50.000,00 zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych). Wa-
dium może być wniesione tylko w formie wpłaty 
pieniężnej przelewem na konto Nr: 89 1240 4748 
1111 0000 4878 7949 w Pekao S.A. O/Kęty, w 
takim terminie, aby najpóźniej w dniu 30 marca 
2012r. wymagana kwota znajdowała się na koncie 
Urzędu Gminy Kęty. Dowód terminowego wnie-
sienia wadium należy przedłożyć komisji przetar-
gowej przed otwarciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni 
od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, 
który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepad-
kowi w razie uchylenia się uczestnika, który prze-
targ wygrał od zawarcia umowy kupna-sprzedaży 
nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości na-
leży uiścić w całości przed zawarciem notarialnej 
umowy kupna-sprzedaży.
5. Koszty umowy notarialnej i wpisów do ksiąg 
wieczystych oraz ewentualnego odtworzenia gra-
nic nieruchomości ponosi nabywca.
6. Szczegółowych informacji na temat sprzeda-
wanej nieruchomości udziela Dyrektor Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy 
Kęty, pok.30, telefon 033/844-76-00 wew.131 w 
godzinach pracy Urzędu.
7. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony 
przetarg z ważnej przyczyny. 
8. Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy 
ogłoszeń na okres 68 dni tj. od dnia 26.01.2012r. 
do dnia 3.04.2012r. Ogłoszenie zamieszcza się 
dodatkowo w miesięczniku „Kęczanin”, w dzienni-
ku Rzeczpospolita i w dzienniku „Dziennik Polski 
oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy.
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Wodociągi inwestują

Miejski Zakład Wodociągów i Kanaliza-
cji Sp. z o.o. w Kętach planuje przeprowa-
dzenie w 2012 szereg prac inwestycyjnych i 
odtworzeniowych.

Głównym zadaniem spółki jest prowa-
dzenie inwestycji pn. „Rozbudowa i moder-
nizacja systemu ściekowego w Gminie Ke-
ty-Etap I” współfinansowanej przez Unię 
Europejską ze środków Funduszu Spój-
ności  w ramach Programu Infrastruktura 
i Środowisko, która pochłania rokrocznie 
znaczną część środków finansowych, będą-
cych w posiadaniu spółki tj.  1,5mln PLN. 

Pozostałe środki, przeznaczone są na wy-
konanie nowych odcinków sieci wodnych 
i kanalizacyjnych, służących mieszkańcom 
nowo zamieszkałych domów, uzbrajaniu 

terenów przeznaczonych dla przedsiębior-
ców, a także pod budowę nowych osiedli 
domków jednorodzinnych.

W zależności od infrastruktury urbani-
stycznej (gęsta zabudowa) i kosztów wy-
konania staramy się, aby prace prowadzić 
najnowszymi metodami bezwykopowy-
mi np. tzw. metodą przewiertu sterowane-
go.  Prace wykonywane w ten sposób są 
w minimalny sposób uciążliwe dla miesz-
kańców, nie powodują – jak dotychczaso-
we metody wykopowe - dużych zniszczeń 
w ogrodach, działkach itp.

Na eksploatowanych sieciach wodocią-
gowych planowana jest również wymiana 
nieszczelnych i skorodowanych rur  np. ul. 
Sobieskiego i ul. Mickiewicza.

Największym kosztem tych prac jest od-
twarzanie nawierzchni asfaltowej dróg, wy-
magane przez administratora (Zarząd Dróg 
Powiatowych). W ramach przygotowania 
inwestycji prowadzimy rozmowy zarów-
no z UG Kęty jak i Dyrekcją Zarządu Dróg, 
aby prowadzone prace sieciowe były zsyn-
chronizowane w czasie z pracami wykony-
wanymi przez Gminę. 

Dla czytelniejszego przedstawienia pla-
nowanego zakresu prac dokonano podzia-
łu w tabeli. Przedstawione daty realizacji są 
uzależnione od aury oraz dostępności fun-
duszy i mogą ulec zmianie.

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Kętach

Plan inwestycyjno-remontowy Miejskiego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji w Kętach na rok 2012

Lp. Nazwa Planowany ter-
min realizacji

I INWESTYCJE WODA

1 Budowa odgałęzień sieci wodociądowej wg. potrzeb 2012

2 Budowa sieci wodociągowej w strefie gospodarczej w Nowej Wsi za stacją BP 04.2012

3 Budowa sieci wodociągowej na ul.3-go Maja ( częściowo ) 04-10.2012

II INWESTYCJE KANALIZACJA

1 Budowa odgałęzień sieci kanalizacyjnej wg. potrzeb 2012

2 Budowa sieci kanalizacyjnej ul. Kęckie Góry Południowe ( od ul. Krakowskiej do numeru 14 ) 07-08.2012

III PRACE REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTU PN.: „ROZBUDOWA I MODERNIZACJA SYSTEMU ŚCIEKOWEGO W GMINIE KĘTY- ETAP I”

1 Budowa sieci kanalizacyjnej w zlewni ul. Wiśniowej i Jagiellońskiej (kontrakt W1 zadanie W1.1) 01-11.2012

2 Budowa sieci kanalizacyjnej w zlewni ul. Żeromskiego i os. Leśnego (kontrakt W1 zadanie W1.2) 05.2012

3 Budowa oczyszczalni ścieków w Łękach (kontrakt W3 zadanie W3.1) 01-10.2012

4 Budowa sieci kanalizacyjnej w Bielanach (kontrakt W3 zadanie W3.2/1) 01-05.2012

5 Budowa sieci kanalizacyjnej w Łękach (kontrakt W3 zadanie W3.2/2) 01.2012-01.2013

6 Modernizacja sieci kanalizacyjnej w Kętach między ul. Słowackiego i Mickiewicza (kontrakt W2 zadanie W2.1) 02-12.2012

7 Modernizacja sieci kanalizacyjnej w Kętach ul. 3- go Maja, Żwirki i Wigury, os. Nad Sołą, 700- Lecia (kontrakt W2 zadanie W2.3) 05-07.2012

8 Modernizacja sieci kanalizacyjnej w Kętach ul. Słowackiego i ciąg „wzdłuż torów” (kontrakt W2 zadanie W2.2) 04-06.2012

9 Modernizacja istniejącej oczyszczalni ścieków w Kętach(kontrakt W5) 03.2012-05.2013

IV REMONTY WODA

1 Wymiana sieci wodociągowej w ul. Mickiewicza od Rynku do PK „Komax” 03-04.2012

2 Wymiana sieci wodociągowej przy ul. Krakowskiej w okolicy węzła w kierunku Witkowic 05.2012

3 Wymiana sieci wodociągowej w ul. Sobieskiego w Ketach od ul. Kleparz do ul. Legionów 04-05.2012

4 Wymiana sieci wodociągowej w ul. Partyzantów od torów do ul. Żeromskiego 05-06.2012

5 Wymiana sieci wodociągowej w ul. Cichej w Witkowicach 05-06.2012

V REMONTY KANALIZACJA

1 Doszczelnienie studni na sieci kanalizacyjnej w Nowej Wsi 04-06.2012

2 Renowacja istniejących ciągów kanalizacyjnych ( przegląd tv i naprawa metodami bezrozkopowymi) 08-09.2012

3 Remont studzienek kanalizacyjnych w ulicach - około 15 szt. 06-07.2012
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W dniu 5 sierpnia 1772 Rosja, Prusy i Au-
stria dokonały pierwszego rozbioru Rze-
czypospolitej, nękanej od wielu lat głębo-
kim kryzysem politycznym i gospodar-
czym. Wojska Habsburgów zajęły połu-
dniową Małopolskę jeszcze w połowie 1772 
roku, kiedy Rosjanie rozbijali ostatnie punk-

ty oporu konfederatów barskich. W wyniku 
zaboru Austria, rządzona w sposób absolut-
ny przez cesarzową Marię Teresę, weszła w 
posiadanie części województw sandomier-
skiego i krakowskiego oraz województw: 
ruskiego i bełskiego. Nowi władcy nada-
li zajętym obszarom nazwę Królestwa Ga-
licji i Lodomerii, z Księstwami Oświęcim-
skim i Zatorskim, a w skład cesarskiej pro-
wincji weszły również Kęty. W momencie 
przejścia pod władzę zaborczego państwa, 
położone nad Sołą miasteczko liczyło oko-
ło 2 tysięcy mieszkańców.

W porównaniu z sytuacją sprzed 1772 
roku, życie kęczan uległo diametralnej 
zmianie. Obca biurokracja narzuciła nowe 
porządki, w urzędach i szkolnictwie zaczął 
obowiązywać język niemiecki. W 1773 roku 
Austriacy przystąpili do wprowadzania swo-
jej administracji w podporządkowanym kra-
ju, obejmującym powierzchnię 83 tys. km2 i 
liczącym ponad 2,6 milionów mieszkańców. 
Galicja została podzielona na sześć jedno-
stek administracyjnych zwanych cyrkuła-
mi, te z kolei dzieliły się na dystrykty. Przez 
blisko 10 lat Kęty należały do dystryktu za-
torskiego. Podział ten nie utrzymał się dłu-
go, ponieważ już w 1782 roku zaszły istot-
ne zmiany. Zlikwidowano dystrykty, zaś na 

ich miejsce wprowadzono jednostopniowy 
system administracyjny, który przetrwał bez 
większych zmian aż do lat 60. XIX w. Gali-
cję podzielono na 18 cyrkułów, tym razem 
Kęty znalazły się w cyrkule myślenickim. 

 Celem władz zaborczych było dopasowa-
nie gospodarki nowej prowincji do reszty kra-

ju. Aby móc zrealizować ten postulat, po-
stanowiono przede wszystkim ujednoli-
cić strukturę cechów rzemieślniczych w 
miastach. W 1778 roku wyszedł patent 
cesarzowej Marii Teresy zatytułowany: 
Uniwersał dla wszystkich w Królestwach 
Galicyi y Lodomeriyi tudzież Xięstwach 
Oświęcimskim y Zatorskim nayduiących 
się Rzemieślniczych Cechów, Generalny 
porządek przepisujący. Intencją dworu w 
Wiedniu było wyeliminowanie dotych-
czasowego chaosu panującego w tej dzie-
dzinie sfery gospodarczej Galicji. Może o 
tym świadczyć chociażby ten fragment 
tekstu: „…przy Rzemieślniczych Ce-
chach w Naszych dziedzicznych Króle-
stwach y Xięstwach nayduiących się róż-
ne nieporządki y szkodliwe zdrożności 
widzieć się dawały…”. Dokument skła-
dał się z 60 artykułów, szczegółowo re-
gulujących całokształt życia cechowe-
go zarówno w Kętach, jak i innych gali-

cyjskich miastach. Wprowadzono podział ce-
chów rzemieślniczych na dwie kategorie. W 
przypadku pierwszej kategorii przyuczenie 
uczniów do zawodu miało trwać dwa lata, zaś 
w przypadku drugiej kategorii trzy lata.

 W 1775 roku cesarzowa Maria Tere-
sa powołała do życia Dyrekcję Budowy 
Dróg w Galicji i Lodomerii. Wraz z po-
wstaniem Dyrekcji przystąpiono do bu-
dowy nowoczesnej drogi mającej zespolić 
kraj z nową prowincją. Oficjalna nazwa 
traktu brzmiała Pierwsza Galicyjska Szosa 
Handlowo – Pocztowa. Najczęściej nazy-
wano ją drogą cesarską, „cesarką” lub po-
tocznie „cysorką”. Droga, której budowa 
trwała prawie 15 lat, prowadziła z Lwowa 
do Brna na Morawach, przechodząc przez 
kolejne miasta Galicji: Przemyśl, Bochnię, 
Myślenice, Kalwarię Zebrzydowską, Wa-
dowice, Kęty oraz Białą. Inwestycja przy-
czyniła się do znacznego ożywienia mia-
sta leżącego nad Sołą. Prężnie działał tu 
komisariat drogowy, którego zadanie po-
legało na koordynowaniu prac budowla-
nych wokół powstającej „cesarki”. W la-
tach 80. XVIII przez miasto zaczęły regu-
larnie kursować dyliżanse – wówczas naj-
szybsze środki transportu. Dzięki inicjaty-
wie Andrzeja Jacobiego w Kętach powsta-

ła też pierwsza poczta dyliżansowa, która 
mieściła się na dzisiejszej ulicy Kościuszki, 
wówczas noszącej nazwę Czarnieckiej.  

 Bez wątpienia ważnym wydarzeniem w 
bogatej historii Kęt, było przybycie do mia-
steczka cesarza rzymsko-niemieckiego Jó-
zefa II. Od 1765 roku sprawował on władzę 
w Austrii wraz ze swoją matką Marią Tere-
są. Cesarz wizytował Kęty podczas swojej 
kilkumiesięcznej wyprawy do Rosji, której 
zwieńczeniem było spotkanie z imperatoro-
wą Rosji Katarzyną II w Mohylewie. Józef 
II pojawił się w Kętach 3 maja 1780 roku i 
przebywał tu do 5 maja.

Dokumentem upamiętniającym wizy-
tę Józefa II w mieście był Regestr na Kuch-
nię Jego Cesarsko-Królewskiej i Arcyksią-
żęcej Mości podczas Przejazdu dnia 3, 4 i 5 
Maja Roku Pańskiego 1780 przez samo Mia-
sto Kenty eydaney ekspensy. Regestr znajdu-
je się obecnie w Tekach Antoniego Schne-
idera w Archiwum Państwowym na Wawe-
lu. Zostały w nim skrupulatnie przedstawio-
ne wszystkie wydatki mieszczan, jakie miały 
pokryć koszty utrzymania niewielkiego ce-
sarskiego orszaku. Wizyta dostojnego gościa 
kosztowała miasto kwotę wynoszącą łącz-
nie 255 zł i 1 grosza. Wśród artykułów, ja-
kie cesarski dwór zakupił od tutejszych kup-
ców i rzemieślników, znalazły się między in-
nymi: węgiel drzewny, cegły, słoma, świe-
ce, pieczywo, masło, mięso, cukier, korzenie, 
cukier, ocet, warzywa (cebula, pietruszka), 
owoce (cytryny), wino oraz piwo. 

historia
Kęty w początkowym okresie zaborów

cesarz Franciszek II

cesarz Józef II



Ponad trzydzieści lat temu na Podbeskidziu 
miał miejsce największy w Polsce zakończo-
ny sukcesem politycznym protest Solidarno-
ści, w którym udział brali także pracownicy 
kęckiego ZAMu. W rocznicę strajku prezen-
tujemy Państwu materiał przypominający ge-
nezę, przebieg oraz skutki tamtych wydarzeń.

W sierpniu 1980 r., podczas strajków na 
wybrzeżu, w Zakładach Urządzeń Hutni-
czych „ZAM” w Kętach utworzył się kon-
spiracyjny, kilkuosobowy Komitet Założy-
cielski Niezależnych Związków Zawodo-
wych, w skład którego weszli m.in. Tadeusz 
Surma, ? „Kołek”, Mieczysław Ryłko, Kazi-
mierz Hałat, Tadeusz Wieroński, Józef Mar-
tyniak i Władysław Brzazgacz. 

W tym samym czasie nastąpiło sponta-
niczne wpisywanie się załogi „ZAM” na li-
stę członków wyrażających akces do nowego 
związku. Oficjalny - rządowy Związek Zawo-
dowy Hutników starał się wszelkimi sposoba-
mi zniechęcić i uniemożliwić powstanie no-
wej organizacji związkowej. 

Po podpisaniu porozumień sierpnio-
wych w Szczecinie i Gdańsku w zakła-
dach Podbeskidzia powstawały nowe or-
ganizacje związkowe.

W dniu 11.09.1980 r. Komitet Założy-
cielski z ZUH „ZAM” wydelegował swo-
ich przedstawicieli w osobach Mieczysława 
Ryłki i Kazimierza Hałata na zebranie zało-
życielskie niezależnych związków, które od-
było się w siedzibie „PAX-u” w Bielsku-Bia-
łej. Przewodniczącym został wówczas Patry-
cjusz Kosmowski. Po oficjalnym zalegalizo-
waniu NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”, staraniem 
grupy założycielskiej, przeprowadzono ofi-
cjalne wybory do statutowych władz związ-
ku oraz komisji oddziałowych. 

W skład Zarządu Komisji Zakładowej 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” w ZUH „ZAM” 
Kęty weszli m.in. Mieczysław Ryłko, Sta-
nisław Zajączek, Tadeusz Wieroński, Józef 
Martyniak i Herbert Magiera. Przewodniczą-
cym został Herbert Magiera, a jego zastęp-
cą Mieczysław Ryłko. Na przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej wybrano Tadeusza Sur-
mę, zaś przewodniczącym oddziału admini-
stracji został Kazimierz Hałat. 

Niestety pamięć jest zawodna i po trzydzie-
stu latach trudno jest odtworzyć skład osobo-
wy poszczególnych komórek związkowych. 

Wraz z powołaniem statutowych władz 
związku w zakładzie powstał kilkuosobo-
wy zespół do spraw informacji, którego ce-
lem było informowanie licznej załogi - oko-
ło 1300 osób łącznie z uczniami szkoły przy-
zakładowej - w bieżących tematach politycz-
no-związkowych w kraju i zakładzie. 

Strajk w Zakładach Urządzeń Hutniczych „ZAM” w Kętach
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W 1786 roku władze austriackie nakaza-
ły rozbiórkę dwóch istniejących w Kętach,  
mocno zdewastowanych, kościołów: pod 
wezwaniem WW. świętych oraz św. Krzy-
ża. Drewno z rozebranych świątyń zostało 
sprzedane baronowi Larischowi, o czym in-
formuje następująca relacja znajdująca się 
w Księdze Cechu tkackiego i barchanickie-
go: „Za Panowania Nayiaśnieyszego Józefa 
drugiego Cesarza Rzymskiego za Dziedzic-
twa Pietra Dounina (Piotra Dunina – przyp. 
autora) starosty Zatorskiego za życia Imć X. 
Woyciecha Jastrzębskiego Plebana na ów 
czas Kęckiego, będące w Kentach drewnia-
ne a dużo spustoszałe Kościoły dwa: Jeden 
Św. Krzyża na Świętokrzyski Ulicy. Drugi 
Wszystkich Świętych na Wszystkich Świę-
tych Ulicy będące przez Kraysamdt J. Ce-
sarskiey Mości Myślenicki (Kraysamdt 
Myślenicki – cyrkuł myślenicki – przyp. au-
tora) sprzedane Licytacyą razem z Rolami 
founduszami do tychże należącymi Laryso-
wi Grafowi (baronowi Larischowi – przyp. 
autora) a Dziedzicowi Dóbr Osieka i Mal-
ca z których tenże postawił zdemulowanych 
(rozebranych – przyp. autora) staynie for-
nalskie przy Kamienicy swoiey w Kętach 

mianey…”. 
Zaraz po zniesie-

niu obydwu kęckich 
świątyń, zlikwido-
wano również znaj-
dujące tuż obok nich 
cmentarze. Działa-
nia te zostały wymu-
szone przez cesar-
skich urzędników, 
którzy mieli obowią-
zek wcielić w ży-
cie dekret Józefa II z 
1783 roku, nakazują-
cy kasatę wszystkich 
przykościelnych ne-
kropoli, występują-
cych w obrębie za-
budowy miejskiej. 
Kilka lat później, w 
1795 roku, powstał 
w Kętach cmentarz 
komunalny. Wiążą-
cą decyzję w spra-
wie budowy nekro-
polii podjął ówcze-
sny austriacki bur-
mistrz – Karol von 
Rosenberg.

  Na koniec warto 
jeszcze wspomnieć 
o przywileju wyda-
nym w dniu 15 paź-
dziernika 1793 roku 
przez cesarza Fran-

ciszka II. Dokument wyznaczał podstawo-
we ramy prawno – ustrojowe Kęt, którym 
zaborca przyznawał status miasta municy-
palnego, a więc posiadającego samorząd 
miejski.

Andrzej Małysa
Bibliografia:

- Droździk Władysław, Cmentarze i groby 
w Kętach, Kęty, 1996. 
- Polak Jerzy, Cesarz Józef II w Kętach, 
„Kęczanin” nr 4 z kwietnia 1997 r. 
- Skalińska-Lindorf Elżbieta, Kronika 
Oświęcimia. Dzieje Oświęcimia na tle 
dziejów ziemi oświęcimsko-Zatorskiej do 
1772 roku, Oświęcim 2002.
- Wereszycki Henryk, Historia Austrii, 
Wrocław 1986.
- Zbiory Muzeum im. A. Kłosińskiego w 
Kętach, rkps MK/H/697, Księga cechu 
tkackiego i barchanickiego.
- Zbiory Muzeum im. A. Kłosińskiego w 
Kętach, rkps MK/H/1550, Uniwersał dla 
wszystkich w Królestwach Galicyi y Lodo-
meriyi tudzież Xięstwach Oświęcimskim 
y Zatorskim nayduiących się Rzemieślni-
czych Cechów, Generalny porządek przepi-
sujący, 1778 r.  
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Strajk w Zakładach Urządzeń Hutniczych „ZAM” w Kętach
Podawane wiadomości oparte były na 

materiałach spływających z central związ-
kowych w postaci telexów, biuletynów, 
publikacji i audycji. Informacje były prze-
kazywane załodze głównie za pośrednic-
twem gablot i radiowęzła.

Emitowano również audycje własne, m.in. 
na temat Katynia, Poznania ‘56 czy Grudnia 
‘70. „STUDIO SOLIDARNOŚĆ” wzmocni-
ło swoją działalność w okresie słynnego 10-
cio dniowego strajku na Podbeskidziu, w któ-
rym brał udział także ZUH „ZAM” w Kętach. 

Strajk skierowany był głównie przeciwko 

przejawom nadużyć i pospolitych przestępstw 
ludzi ówczesnego aparatu władzy, funkcjona-
riuszom komitetów - miejskiego i wojewódz-
kiego oraz milicji. 

„STUDIO SOLIDARNOŚĆ” tworzyli red. 
Tadeusz Surma i Kazimierz Hałat oraz lek-
torki: panie Elżbieta Kula-Wawak i Bogusła-
wa Huczek. Za sprawy techniczne oraz emisję 
odpowiadał Aleksander Bijak. 

W dniu 27.01.1981 r. ukonstytuował się w 
„ZAM-ie” komitet strajkowy, na czele które-
go stanął Mieczysław Ryłko. W tym dniu roz-
począł się strajk okupacyjny. Przedstawicie-
le zakładu wraz ze wspomnianym już Mie-
czysławem Ryłko i Herbertem Magierą bra-
li czynny udział w obradach Międzyzakłado-
wego Komitetu Strajkowego Podbeskidzia w 
ZPW „BEWELANA” w Bielsku-Białej.

W całym regionie w strajku uczestniczyło 
co najmniej 200 tys. osób. Całość rozmów ze 
stroną rządową była transmitowana przez ra-
diowęzły w kęckich zakładach pracy poprzez 
linie energetyczne Zakładu Energetycznego 
Bielska i Kęt. Strajk trwał do 6.02.1981 r. 

Na prośbę załogi, 2.02.1981 r. - w święto 
Matki Bożej Gromnicznej, podczas strajku ks. 
Zajda, wikariusz Parafii św. Małgorzaty i Ka-
tarzyny w Kętach, odprawił na terenie zakła-
du ZUH „ZAM” mszę św. Uczestniczyły w 

niej delegacje kęckich podmiotów gospodar-
czych. Niedługo potem tzw. nieznani sprawcy 
pobili ks. Zajdę w jego pokoju obok plebanii.

Na przełomie maja i czerwca 1981 r. otwar-
to w hotelu ZAM-u audio-wizualną wysta-
wę, której tematem były wydarzenia i ofiary 
grudnia 1970 r. Sprowadzona z Uniwersytetu 
Śląskiego wystawa  cieszyła się ona dużą fre-
kwencją. Kuratorami wystawy byli Tadeusz 
Surma i Kazimierz Hałat. 

Niestety, wkrótce nadszedł czarny dzień. 
W nocy z soboty na niedzielę 13.12.1981r. 
ogłoszono stan wojenny – „WRONA” wy-

powiedziała wojnę 
Narodowi. ZUH 
„ZAM” zmilita-
ryzowano. W po-
niedziałek załoga 
po przekroczeniu 
bramy wejściowej 
zakładu usłyszała 
przez radiowęzeł 
postanowienia tzw. 
Rady Ocalenia Na-
rodowego. Gło-
siły one, że w za-
kładach zmilitary-
zowanych prawie 
wszystkie „prze-
winienia” mogły 

skutkować karami, z karą śmierci włącznie. 
Komunikaty te były nadawane przez cały 
dzień bez przerwy.

Stanem wojennym skutecznie zablokowa-
no wszelką aktywność społeczną i gospodar-
czą. W całej Polsce rozpoczęły się prześlado-
wania działaczy związkowych, w tym inter-
nowania. 13.05.1982 r. w ZUH „ZAM”, prze-
prowadzono godzinny strajk protestacyjny 
przeciw stanowi wojennemu.

W związku ze strajkiem i noszeniem w 
klapie opornika (symbol oporu wobec wła-
dzy), dyscyplinarnie zwolniony został z pra-
cy Kazimierz Hałat, a Mieczysława Ryłko i 
Tadeusza Surmę zmuszono do zwolnienia 
się z pracy na własną prośbę. W obronie 
zwolnionych pracowników spora część za-
łogi złożyła do dyrekcji petycję ze swoimi 
podpisami.

Mimo różnych haniebnych wyroków są-
dowych, część sędziów stanęła na wysoko-
ści zadania. Dzięki uczciwości sędzi Zdzi-
sławy Pabis-Rydel z Terenowej Komisji Od-
woławczej do Spraw Pracy w Oświęcimiu, 
Kazimierz Hałat sprawę wygrał. Sąd stwier-
dził, że zakład pracy nie miał prawa roz-
wiązać umowy o pracę. Jednak ze względu 
na zmilitaryzowanie zakładu sąd nie mógł 
przywrócić poszkodowanego do pracy.

Na zakończenie należy przywołać pamięć  
o nieżyjącym już Eugeniuszowi Lachu. Pra-
wie od samego początku był podporą związku 
i doradzał w sprawach prawnych i organiza-
cyjnych. Po wprowadzeniu stanu wojennego 
organizował dla szykanowanych związkow-
ców pomoc finansową i prawną. 

„Wronia” wojna ujawniła zarówno spo-
ro nikczemnych, ale też pozytywnych ludz-
kich cech. Wielu donosiło i utrudniało ży-
cie innym; uaktywniła się milicja i ORMO. 
Większa część społeczeństwa starała się 
wzajemnie wspierać i pomagać. Bardzo 
sympatycznym przykładem wspólnoty było 
coroczne kolędowanie po Pasterce pod cho-
inką na kęckim Rynku. 

Z inicjatywy SOLIDARNOŚCI POD-
ZIEMNEJ w kościele św. Małgorzaty i Ka-
tarzyny w Kętach na ołtarzu Matki Bożej Po-
cieszenia przez wiele lat znajdował się oka-
zały bukiet biało-czerwonych goździków 
(zawsze świeży). Ponadto członkowie zdele-
galizowanej „S” brali udział w comiesięcz-
nych Mszach Św. za Ojczyznę, które odby-
wały się w Kętach lub w kościele św. Stani-
sława Kostki w Warszawie.

Jeszcze jedna refleksja, otóż „gruba kre-
ska” spowodowała zbratanie się „starego 
układu” z częścią „elit solidarnościowych” i 
tak powstały fundamenty trzeciej RP, czego 
skutki odczuwamy do dziś.

autor i właściciel fotografii
Kazimierz Hałat

Autor tekstu gorąco prosi czytelników „Kę-
czaninia” posiadających informacje lub pa-
miętających strajkowe wydarzenia o kontakt 
w celu zweryfikowania przebiegu zdarzeń i 
uzupełniania materiału o kolejne fakty, na-
zwiska osób i ich funkcji oraz o relacje innych 
świadków i obserwatorów.

admin@strajk-zam.strefa.pl
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Msza święta na terenie Zakładów Urządzeń Hutniczych „ZAM” Kęty
Mszę celebrował ksiądz Zajda
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Bardzo dobrze rozpoczął się nowy 2012 
rok dla II-ligowej drużyny UMKS Kęcza-
nin Kęty. Siatkarze z naszego miasta wy-
grali pewnie wszystkie rozegrane spotka-
nia i inkasując komplet punktów, dzię-
ki potknięciom najgroźniejszych rywa-
li, awansowali na fotel wicelidera rozgry-
wek. Podopieczni trenerów Marka Błasia-
ka i Macieja Gruszki tracą do lidera – SMS 
PZPS I Spała – zaledwie dwa punkty.      

Już pierwszy mecz, który zapowiadaliśmy 
w poprzednim numerze Kęczanina, z Rafa-
ko Racibórz, pokazał, że nasi siatkarze przed 
żadnym spotkaniem nie zamierzają składać 
broni. Wszystko wskazuje na to, że kęczanie 

mają dobry patent zwłaszcza na liderów II-li-
gowych rozgrywek. Mimo, że drużyna po raz 
kolejny nie grała w optymalnym składzie, 17 
grudnia pokonała lidera z Raciborza (kilka ty-
godni wcześniej kęczanie nie pozostawili złu-
dzeń liderującej, pierwszej drużynie SMS 
PZPS Spała, wygrywając w Kętach po zaled-
wie godzinie 3:0). Pomimo tego, że mecz roz-
grywany był na wyjeździe, przy komplecie 
kibiców na hali i żywiołowo reagującym klu-
bie kibica Rafako, kęczanie w wygranych se-
tach okazali się znacznie lepsi pewnie poko-
nując miejscowych 3:1. Tylko w trzecim se-
cie zespół AZS-u w samej końcówce zwycię-
żył na przewagi 26:24. W pozostałych setach, 
ku uciesze kilkunastu kibiców z Kęt, którzy 
pojechali na mecz, na parkiecie dominował 
zespół z Kęt zwyciężając do 19 i dwukrotnie 
do 21. Przy okazji nasi zawodnicy zrewanżo-
wali się raciborzanom za przegraną w dokład-
nie takim stosunku u siebie. 

KS AZS Rafako Racibórz - UMKS Kęcza-
nin Kęty  1:3  (19:25, 21:25, 26:24 , 21:25)

Aż cztery tygodnie 
musieli czekać kibice 
na kolejne siatkarskie 
spotkanie. Po świą-

teczno-noworocznej 
przerwie 14 stycznia 
swój kolejny mecz kę-
czanie rozegrali w hali 
Kolejarza w Katowi-
cach. Drużyna Spodka 
co prawda nie należa-
ła do ligowych poten-
tatów, jednak już w 
pierwszym spotkaniu 
w Kętach, poza ostat-
nim setem pokazała, że nie podda się bez 
walki. Ambicja miejscowych to jednak 
było za mało w tym dniu na rozpędzony 

Kęczanin. Siatkarze drużyny prowadzo-
nej przez duet trenerski Błasiak-Gruszka 
pokonali ponownie katowiczan 3:0 w se-
tach do 23, 22, 23, od początku do końca 
dyktując warunki. 

W spotkaniu w Katowicach bardzo uda-
ny debiut zaliczył nowy zawodnik UMKS
-u – Paweł Raniszewski, który dołączył 
do zespołu przed drugą runda rozgrywek. 
28-letni siatkarz, który uzupełnił skład 
ma za sobą grę m.in. w sezonie 2004/5 w 
I-ligowym AZS Opole i w kilku II-ligo-
wych zespołach. Ostatnio grał w III-ligo-
wym MKS TOR Dobrzeń Wielki, jednak 
z uwagi na zmianę miejsca zamieszkania 
na bliższe naszemu miastu, poszukiwał 
klubu, w którym mógłby kontynuować 
grę. Dla Kęczanina, borykającego się z 
problemami kadrowymi, tak doświadczo-
ny gracz był idealnym rozwiązaniem. 

KS Spodek Katowice -
UMKS Kęczanin Kęty
0:3 (23:25, 22:25, 23:25)

Cztery dni po meczu w Katowicach, 18 
stycznia UMKS rozegrał zaległe spotkanie z 
TS Volley Rybnik. Mecz, który miał być ro-

W weekend 20-21 stycznia w kęckiej 
hali OSiR odbył się finałowy turniej o 
Mistrzostwo Małopolski Juniorów w 
Piłce Siatkowej, w którym udział wzię-
ły cztery najlepsze drużyny naszego wo-
jewództwa. Były to GKPS Gorlice, So-
kół Tarnów – czyli dwie najlepsze ekipy 
z Małopolski Wschodniej - oraz UMKS 

Kęczanin Kęty i Hutnik Dobry Wynik 
Kraków z zachodniej części Małopolski. 

Turniej, rozgrywany na zasadzie „każ-
dy z każdym”, bezapelacyjnie wygrał ze-
spół z Krakowa, którego skład na te za-
wody został uzupełniony przez zawod-
ników objętych szkoleniem centralnym, 
czyli uczniów SMS PZPS w Spale.

UMKS Kęczanin wiceliderem II ligi

Juniorzy Kęczanina z brązowymi
medalami w Mistrzostwach Małopolski
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Tradycją stał się już sylwestrowy tur-
niej halówki, organizowany rokrocznie 
pod koniec grudnia przez Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Kętach.

Tym razem impreza wystartowała 27 
grudnia pod nazwą VI Turniej Halowej Pił-
ki Nożnej Sylwester 2011 i rozpoczęła się 

od zmagań kategorii do lat 16. W rywalizacji 
udział wzięło 16 “dzikich” drużyn, skupiają-
cych łącznie ponad 100 piłkarzy z terenu na-
szej gminy oraz okolicznych miejscowości.

Rywalizacja toczyła się w czterech gru-
pach. Po dwie najlepsze drużyny z każdej z 
nich awansowały do ćwierćfinałów. Od tego 
etapu obowiązywał system pucharowy. Osta-
tecznie zwyciężyła “Unia”, o sile której sta-
nowili przede wszystkim zawodnicy oświę-
cimskiej “Unii” przed “AO Hooligans 95”, 
złożonej z młodzieży z Kęt, na co dzień ter-
minującej w bielskich drużynach “Rekordu” 
oraz “Podbeskidzia”. Trzecie miejsce przy-
padło drużynie “FC Monte” z zawodnikami 
“Orła” Witkowice oraz LKS Bulowice, na-

tomiast czwarte ekipie “Frugo Team”z Kóz.
Najlepszym zawodnikiem kategorii do 

lat 16 wybrany został Damian Ochman 
(”Unia”), a bramkarzem Jakub Jończy (”AO 
Hooligans 95”). 

30 grudnia swoje zmagania zakończyli na-
tomiast zawodnicy w kategorii wiekowej po-

wyżej 16 lat. Rozgrywki, w których uczestni-
czyło 30 drużyn, zakończyły się zwycięstwem 
„Chłopaków z Ośki”. Ci w finale, dopiero po 
rzutach karnych, pokonali ekipę „Drim Tim 
Mas” 1-1 (karne 2-1). Trzecie miejsce zajęła 
drużyna „FC Ciepluchy” po zwycięstwie 2-1 
nad zawodnikami „Number One” 2-1.

Najlepszym zawodnikiem imprezy został 
Krzysztof Dyrcz z „Drim Tim Mas”, nato-
miast bramkarzem Dawid Śleziak z ekipy 
„Chłopaków z Ośki”. 

Turniej finansowo wsparły Gmina Kęty 
oraz Zarząd Dzielnicy Stare Miasto. Zwycięz-
cy w nagrodę otrzymali pamiątkowe puchary, 
nagrody rzeczowe w postaci akcesoriów spor-
towych, a także okolicznościowe medale. 

Sylwester z piłką halowązegrany tydzień wcześniej został przesunię-
ty na prośbę drużyny Volleya, której junio-
rzy we wcześniejszym terminie startowali 
w finałowym turnieju o mistrzostwo Śląska. 
Nie na wiele zdało się wzmocnienie składu 
przyjezdnych młodymi zawodnikami. Siat-
karze z Kęt przy komplecie publiczności w 
kęckiej hali OSiR-u po raz drugi w tym sezo-
nie pokonali rybniczan (w pierwszym meczu 
wygrali z liderującą wtedy ekipą z Rybnika 
3:2). Tym razem potrzebowali do tego zaled-
wie trzech setów, wygrywając do 14, 25 i 23. 
Zwycięstwo kęczan było tym cenniejsze, że 
dzięki przegranej Rafako z SMS PSPS I Spa-
ła nasza drużyna awansowała na drugie miej-
sce w tabeli, uzyskując dwupunktową prze-
wagę nad raciborzanami.  

UMKS Kęczanin Kęty - TS Volley
Rybnik 3:0 (25:14, 27:25, 25:23)

Po meczu z Volley Rybnik powiedział:
Marek Błasiak – zaczynamy rok 2012 

dobrze, bo zdobywając jak dotychczas 
komplet punktów. Z drugiej strony musimy 
zmierzyć się z kontuzjami dwóch zawodni-
ków. Atakujący Jonasz Biegun w dniu dzi-
siejszym doznał skręcenia stawu skokowe-
go i trudno jak na razie stwierdzić jak szyb-
ko wróci do pełnej sprawności. Niestety, 
dokładnie taka sama kontuzja przytrafiła się 
dwa tygodnie temu naszemu drugiemu roz-
grywającemu – Tomaszowi Mamicy, który 
obecnie wraca do treningów. 

Zawodnikom życzymy powrotu do pełni sił 
a wszystkich zapraszamy na kolejne spotkania 
siatkarzy w Kętach. Emocji i atrakcji na me-
czach w hali OSiR-u z pewnością nie zabrak-
nie tym bardziej, że w przerwach pomiędzy 
setami w tym roku można zobaczyć również 
występy kęckiej grupy tanecznej Move Your 
Body. Zapowiedzi kolejnych II-ligowych siat-
karskich pojedynków można znaleźć m.in. na 
naszej stronie www.info.kety.pl .

Arkadiusz Raj

 ark

Siatkarze UMKS Kęczanin Kęty zaję-
li w finałach trzecią lokatę, przegrywa-
jąc srebro z GKPS Gorlice, po pięciose-
towym emocjonującym meczu. Wszyst-
kie uczestniczące zespoły otrzymały 
puchary ufundowane przez Urząd Gmi-
ny Kęty, natomiast trzy najlepsze zespo-
ły oprócz medali zapewniły sobie pra-
wo awansu do 1/4 (Hutnik) i 1/8 (GKPS 
i Kęczanin) finałów Mistrzostw Polski 
Juniorów.

ark
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W przerwie pomiędzy rundą jesienną a 
wiosenną piłkarskich zmagań dotarła do 
nas zaskakująca wiadomość. Decyzją za-
rządu ze stanowiska trenera ŁKS Soła 
Łęki zwolniono Kamila Żmudę. Nie było-
by w tym nic kontrowersyjnego gdyby nie 
fakt, że to właśnie ten szkoleniowiec wy-
prowadził drużynę na pewną drogę do hi-
storycznego awansu. Soła pod okiem gra-
jącego trenera Kamila Żmudy wygrała 
wszystkie mecze w jesiennej rundzie roz-
grywek oświęcimskiej A klasy i z przewagą 
11 punktów nad innymi zespołami na wy-
ciągnięcie ręki ma wadowicką okręgówkę. 

Dla uzasadnienia swojej decyzji zarząd 
ŁKS-u wydał krótkie oświadczenie:

Zarząd Łęckiego Klubu Sportowe-
go „Soła” Łęki podaje do wiadomości, iż 
umowa współpracy z trenerem Kamilem 
Żmudą na dalszy okres pracy w Klubie nie 
została przedłużona. Przedstawiciele ŁKS
-u informują, że trenerzy drużyn nie tylko 
są rozliczani z wyników sportowych.

Ponadto polityka Klubu w dalszym ciągu 
zmierza w kierunku historycznego awansu 
drużyny seniorskiej do ligi okręgowej.

Nowym grającym szkoleniowcem „So-
larzy” został Chylaszek Dawid.

W tej sytuacji postanowiliśmy zapytać o zdanie 
samego zainteresowanego - Kamila Żmudę.

Info Kęty: Co, w twoim mniemaniu, 
było rzeczywistą przyczyną zwolnienia 
cię z funkcji trenera ŁKS Soła Łęki?

Kamil Żmuda: W mojej opinii trudno do-
patrywać się podstaw podjętej przez zarząd 
ŁKS-u decyzji w wynikach sportowych, które 
były przecież rewelacyjne. Myślę, że kierow-
nictwo klubu od dłuższego czasu nosiło się z 
tym zamiarem, ale nie informując mnie o tym. 
Na dokumentach, złożonych do Urzędu Gmi-
ny w grudniu 2011 roku w związku z konkur-

sem ofert dla klubów, widnieje już nazwisko 
nowego trenera, podczas gdy ja o całej spra-
wie dowiedziałem się 4 stycznia 2012. Nikt 
nie jest idealny, ale nie dopatruje się w sobie 
wielkiej winy. Myślę, że na decyzji o moim 
zwolnieniu zaważył mój trudny charakter i 
spora samodzielność w kierowaniu drużyną. 
Jednak jeśli trenerzy byliby zwalniani za takie  
rzeczy, to w ekstraklasie nikt by już nie praco-
wał. Zarząd miał po prostu inne plany.

I.K.: W oświadczeniu zarządu ŁKS-u 
czytamy: Zarząd Łęckiego Klubu Sporto-
wego „Soła” Łęki podaje do wiadomości, 
iż umowa współpracy z trenerem Kami-
lem Żmudą na dalszy okres pracy w Klu-
bie nie została przedłużona. Przedstawi-
ciele ŁKS-u informują, że trenerzy drużyn 
nie tylko są rozliczani z wyników sporto-
wych.(...). Czy możesz ustosunkować się 
do ostatniego zdania?

K.Ż.: Powiem krótko. Głównym zada-
niem trenera jest prowadzenie drużyny i z 
tego powinien być rozliczany. Jak widać, 
prywatne animozje działaczy wzięły tu górę 
nad zdrowym rozsądkiem.

I.K.: Zmiana na stanowisku 
trenera ŁKS Soła Łęki pocią-
gnie za sobą jakieś inne zmiany 
personalne w drużynie?

K.Ż.: Tak. Razem ze mną z 
klubu na pewno odchodzi mój 
brat Adam oraz Krzysztof Han-
dy, z którym znam się od dziec-
ka. Co do reszty zawodników, 
nie mam pewności. 

I.K.: Co dalej z Kamilem 
Żmudą – piłkarzem i szko-
leniowcem. Masz już jakieś 
plany?

K.Ż.: Jako zawodnik otrzymałem 
kilka ciekawych propozycji z różnych 
klubów. Nie podpisałem jeszcze z ni-
kim kontraktu, więc nie mogę podawać 
szczegółów. Od trenerki chcę na razie 
po prostu odpocząć. Na początku swo-
jej drogi w tym fachu – za przeprosze-
niem – dostałem niezłego kopa i ta sytu-
acja sporo mnie kosztowała.

I.K.: Nowym trenerem Soły został Da-
wid Chylaszek. Jak to skomentujesz?

K.Ż.: Nie oceniam ludzi, których nie 
znam. Nie miałem okazji z nim współpra-
cować. Jednym z powodów mojego zwol-
nienia według zarządu miała być jednak 
moja zbyt duża niezależność i rzekoma 
chęć autopromocji. Dziwi mnie więc, że 
zatrudniono kogoś,w kto na wstępie zade-
klarował, iż zależy mu przede wszystkim 
na wypromowaniu własnej osoby. W każ-
dym razie życzę mu powodzenia.

 
I.K.: Zmiana trenera nastąpiła u szczy-

tu formy zawodników, w momencie, kiedy 
Soła prowadzi w tabeli A klasy oświęcim-
skiej jedenastoma punktami. Czy ta decy-
zja może zaprzepaścić potencjalny awans?

K.Ż.: Moim zdaniem awans jest nie do 
przegrania. Trudno mi jednak przewidzieć 
co będzie dalej – czy i jak drużyna poradzi 
sobie w okręgówce. To jednak już nie moje 
zmartwienie. Plan, który przygotowałem, w 
tej sytuacji jest już nieaktualny. Na pewno 
jest mi żal, że opuszczam drużynę, bo mia-
łem wkład w jej sukcesy i tworzyliśmy zgra-
ną grupę, którą ktoś postanowił podzielić. 
Życzę jednak chłopakom zdrowia i powo-
dzenia we wszystkich meczach, jakie są jesz-
cze przed nimi.

rozmawiała Karina Zoń

Dokąd płynie Soła Łęki?
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7 234,79 złotych, 100 euro i 5 dolarów – 
taką kwotę udało się zebrać podczas Chary-
tatywnego Turnieju Piłki Nożnej dla Kubu-
sia Bosaka. Trzecia już edycja imprezy od-
była się w kęckiej hali OSiR-u 17 grudnia 
i jak zwykle przyciągnęła sporą grupę sko-
rych do pomocy osób.

Toczące się na boisku piłkarskie zmaga-
nia obserwował bohater dnia – mały Ku-
buś, dotknięty naczyniakiem limfatycz-
nym twarzy i śródpiersia. Chłopiec z każ-
dym kolejnym turniejem wygląda i czuje 
się coraz lepiej, co oznacza, że starania or-

ganizatorów nie idą na marne. 
Po dziesięciu emocjonujących spotka-

niach turniej wygrała drużyna „Dziennikarze 
i Przyjaciele”, zostawiając w tyle „Oldboys 
Hejnał Kęty” i zespół „Przyjaciele Kubusia”.

W przerwie meczów z udziałem byłych 
i obecnych gwiazd polskiej piłki, odbyły 
się również licytacje koszulek sportowych 
oraz przedmiotów ofiarowanych na ten cel 
przez znanych sportowców, samorządow-
ców a nawet prezydenta i premiera nasze-
go kraju. Największą kwotę (1200 zł) uzy-
skano za biało-czerwoną flagę z herbem Kęt 
oraz podpisami Reprezentacji Polski w siat-
kówce. Dobrze, bo za 1 050 zł, sprzedała 
się również koszulka drużyny Aksam Unia 
Oświęcim, kupiona przez grupę kibiców 
hokeja, a następnie przekazana Kubusiowi. 

- Jako współorganizator chciałbym ser-
decznie podziękować wszystkim, którzy 
pomagali nam w organizacji turnieju - oso-
bom prywatnym 
jak i firmom, któ-
re wspierały finan-
sowo całą impre-
zę: Mateuszowi 
Śleziakowi, Dariu-
szowi Sołek, Da-
widowi Pawiowi, 
Maciejowi Sordy-
lowi, Marcinowi 
Forysiowi, Marko-
wi Jarominkowi, 
Krzysztofowi Klę-
czarowi, Arkadiu-

szowi Rajowi, Jerzemu Kasolikowi, Stowa-
rzyszeniu „Nasz Hejnał” w osobach: Paweł 
Szłapa, Klaudiusz Lis, Firmie ALUMETAL 
KĘTY, Stacji paliw BP w Czańcu, hurtowni 
napojów Fabir z Kobiernic, firmie budow-
lanej „Radek Legal”, Bankowi ING oddział 
Kęty, Siłowni Fitness 24, właścicielom Ho-
telu Rycerska i sklepu rehabilitacyjnego 
w Kętach oraz Urządowi Miasta i Gminy 
Kęty. Za prowadzenie zawodów dziękuję 
również sędziom Krzysztofowi Piekiełko, 
Slawomirowi  Spiesz, Michałowi Matyjasz-
kowi i Szymonowi Krawczykowi – mówił 
po turnieju Dawid Śleziak.

Podczas turnieju nie udało się zlicytować 
wszystkich, ofiarowanych na ten cel przed-
miotów. Nadal mogą Państwo wesprzeć 
szczytny cel, jakim jest leczenie i rehabilita-
cja Kuby, kupując je poprzez portal aukcyj-
ny Allegro. Lista aukcji jest dostępna na stro-
nie internetowej www.kubabosak.home.pl.

ark

Po raz III dla Kubusia

Grupa najmłodszych zawodniczek i za-
wodników UMKS Kęczanin Kęty wzięła 
udział w IV Mistrzostwach Miasta Krakowa 
w Mini-siatkówce, które odbyły się w dniach 
28-29 grudnia 2011 roku.

Dziewczynkom, pomimo chęci i dużej 
mobilizacji, nie udało się niestety awan-
sować do dalszego etapu zawodów, 
należących do cyklu Kinder+Sport. 
Doskonale poradzili sobie natomiast 
chłopcy, rywalizujący w hali Wawe-
lu Kraków. W „dwójkach” (rocznik 
2001) bezkonkurencyjny okazał się 
zespół UMKS Kęczanin w składzie K. 
Własiński, M. Pająk, M. Kozieł (R), 
który wygrał wszystkie spotkania w 
pokonanym polu pozostawiając takie 
drużyny, jak Dalin Myślenice (II miej-
sce), MKS Andrychów (III), Biskupi-
ce (IV), Dobry Wynik Kraków (V), 
Wawel Kraków (VI).

Nie mniejszym sukcesem kęczan za-
kończyły się rozgrywki w „trójkach” 
chłopców. Zespół w składzie A. Dźwigoń, 
D. Mreńca, M. Kozieł zajął drugie miej-
sce w krakowskim turnieju. Kęczanie mu-
sieli uznać wyższość tylko drużyny UKS 
„22” Kraków. Wysokie siódme miejsce w 

tej kategorii zajęła także druga drużyna 
UMKS Kęczanin w składzie: J.Drabiński, 
F.Pactwa, K.Kawczyński.

W kategorii „męskich czwórek” (rocznik 
1999) piąte miejsce zajął natomiast zespół w 
składzie: W.Gruszka, A.Dżwigoń, A.Smo-
ła, M.Bujarek oraz J.Gryboś i K.Kawończyk. 

Opiekunami „dwójki” dziewcząt i 
drużyn chłopców są trenerzy Maciej 
Gruszka i Ireneusz Sidło.

Krakowski turniej był I etapem 
ogólnopolskich rozgrywek Kinde-
r+Sport 2012. W ubiegłorocznych za-
wodach wzięło udział w sumie 28 043 
zawodników i zawodniczek reprezen-
tujących barwy 6627 drużyn z całego 
kraju. Tegoroczni zwycięzcy ogólno-
polskiego etapu w nagrodę wyjadą ob-
serwować zmagania zawodników na 
turnieju olimpijskim w Londynie.
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Kęczanie bezkonkurencyjni w mini-siatkówce




